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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 26 czerwca 

— Jana, Pawła.
Jutro czwartek, 27 czer

wca — Cyryla, Władysła
wa.

Pojutrze piątek, 28 czerw
ca — Ireneusza.

POGODA
Dzisiaj będzie słonecznie i bardzo 

ciepło, temperatura do 92 F (33,3 
C). Wiatry południowo-wschodnie.

Na jutro przewiduje się wzrasta
jące zachmurzenie i możliwość 
przelotnych opadów i burz, tempe
ratura około 90 F (32,2 C).

Wschód słońca o godzinie 5:17 
rano, zachód o 8:29 wieczorem.

ULTIMATUM PREZYDENTA REAGANA
Berri Lekceważy Ostrzeżenia

Decyzja
I Sądu Najwyższego

Washington (UPI) — Sąd Najwyższy 
podjął decyzję o niedopuszczeniu na 
teren baz wojskowych znanych pacy
fistów nawet jeżeli zaproszona została 
szeroka publiczność. Decyzja “prze
szła” stosunkiem głosów 6-3.

Sędziowie, John Paul Stevens, Wil
liam Brennan i Thurgood Marshall 
nie zgodzili się z pozostałymi. Twier
dzą oni, że decyzja narusza Pierwszą 
Poprawkę do Konstytucji (gwarantu
jącą wolność wypowiedzi). Wymienie
ni sędziowie uważają, że decyzja jest 
niesprawiedliwa.

George Bush 
z Wizytą 

w Holandii
Haga, Holandia (UPI) — Wicep

rezydent George Bush złożył wizyty 
we Włoszech i Niemczech Zachod
nich. We wtorek przybył do Holan
dii. Na porządku dziennym spotka
nia, jakie odbędzie się z przedsta
wicielami władz holenderskich znaj
dują się m.in. takie sprawy, jak: 
zagadnienie “wojen gwiezdnych”, 
terroryzm oraz pociski nuklearne. 
W ramach swej 10-dniowej wizyty 
w krajach Europy zachodniej Bush 
odwiedzi także Francję, W. Bryta
nię i Szwajcarię.

W środę Bush spotka się z pre
mierem Holandii Ruud Lubbersem 
oraz innymi dygnitarzami tego kra
ju.

Po tym spotkaniu Wiceprezydent 
USA został zaproszony na śniadanie 
u królowej Beatrix. Odbędzie on 
również konferencję prasową. Z 
Holandii Bush uda się do Belgii, 
gdzie będzie rozmawiał z ministami 
państw NATO.

Głównym celem obecnej tury po 
Europie zachodniej jest uzyska
nie ze strony państw europejskich 
poparcia dla lansowanej przez prez. 
Reagana inicjatywy “wojen gwiezd
nych”, jak również dla polityki 
amerykańskiej na odcinku ograni
czenia zbrojeń.

W czasie swej wizyty w Bonn, 
Bush podkreślił potrzebę zjedno
czenia wysiłków państw NATO. 
Zgodnie z istniejącym planem — 
pięć państw europejskich miało 
zaintalować na swym terrytorium 
pociski samosterujące.

Oddzielne Rozmowy 
w Sprawie 

7 Porwanych
Washington (CT) — Negocjacje 

mające na celu uwolnienie siedmiu 
Amerykanów porwanych wcześniej 
niż pasażerowie samolotu TWA, 
odbywają się niezależnie od roz
mów dotyczących 40 zakładników.

Dwóch spośród siedmiu porwa
nych przebywa w rękach szyitów od 
ponad roku. Jednym z siódemki jest 
duchowny z Joliet, Lawrence Jenco 
(50).

Rzecznik Białego Domu Larry 
Speakes powiedział, że rozmowy 
prowadzone są w ten sam sposób, 
jak przed porwaniem samolotu.

Oprócz Lawrnece’a Jenco w rę
kach szyitów znajdują się: William 
Buckley (56), oficer polityczny am
basady USA, porwany 16 marca 
1984 r., Benjamin Weir, pastor 
prezbiteriański, porawany 8 maja
1984 r., Peter Kilburn (60), pracow
nik biblioteki Uniwersytetu Amery
kańskiego w Bejrucie, porwany 3 
grudnia 1984 r., Terry Anderson 
(37), koresnpondent agencji Asso
ciated Press, porwany 16 marca
1985 r., David Jacobsen (54), dyrek
tor szpitala przy Uniwersytecie 
Amerykańskim, porwany 28 maja 
1985 r. i Thomas Sutherland, dzie
kan wydziału rolniczego, prowany 9 
czerwca 1985 r.

Zapowiedź 
Nowych 
Warunków?
Spotkanie Czerwonego 
Krzyża z Zakładnikami 
Palmer Uwolniony
Bejrut, Liban (UPI) — Przy- 

woódca szyitów, Nabih Berri nie 
przyjął europejskiej propozycji do
tyczącej rozwiązania krytycznej sy
tuacji amerykańskich zakładników.

We wczorajszym wywiadzie dla 
CBS Berri oświadczył, że zakład
ników odwiedzili przedstawiciele 
międzynarodowego Czerwonego 
Krzyża. Berri zapowiedział także, 
że dzisiaj poda swoją propozycję 
rozwiązania napiętej sytuacji.

Berri gra niewątpliwie główną ro
lę w dyskusjach na temat uwolnie
nia zakładników amerykańskich. 
Jest przywódcą zbrojnych oddzia
łów szyickich “Amal” odpowiedzial
nych w tej chwili za los zakład
ników. Szyici z “Amal” ukryli pa
sażerów uprowadzonych z samolo
tu linii TWA.

Wczoraj, Berri spotkał się z brytyj
skim ambasadorem, Davidem Mier- 
sem i włoskim ambasadorem, An
tonio Mancinim. Podczas tego spot
kania okazało się, że mediatorem w 
pertraktacjach dotyczących warun
ków zwolnienia zakładników może 
być Syria. Poinformował o tym rze
cznik Nabiha Berri, Aker Haidar. 
Powiedział on w poniedziałek, że 
Syria, główny poplecznik “Amal”, 
skontaktowała się z Waszyngtonem w 
sprawie zakładników.

Spotkanie z brytyjskim i włoskim 
ambasadorem nie przyniosło pozy
tywnego rezultatu. Ambasadoro
wie dali do zrozumienia przywódcy 
“Amal”, że Stany Zjednoczone gro
żą wprowadzeniem stanu oblężenia 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Ortega Obawia Się 
Amerykańskiej Inwazji

Managua (UPI) — Daniel Ortega 
ponownie wezwał społeczeństwo Ni
karagui do przygotowania się wo
bec groźby inwazji wojsk Stanów 
Zjednoczonych. Jego oświadczenie, 
w którym pojawiają się liczne sfor
mułowania typu “zagrożenie ame- 
kańskim terroryzmem,” zobowią
zuje milicję sandinistowską w ca
łym kraju do przeprowadzania ćwi
czeń na wypadek inwazji.

W centrum Managui w poniedzia
łek stanęły czołgi. Szczególnie do
brze strzeżona jest siedziba Ortegi i 
rządu. W kilku punktach stolicy 
zauważono ludzi kopiących rowy 
przeciwlotnicze, a wokół miasta li
czne posterunki wzmocnione wo
zami pancernymi.

“Nie możemy ufać administracji 
washingtońskiej, ponieważ jej po
lityka jest zawsze sprzeczna z ofi
cjalnymi wypowiedziami” — po
wiedział Ortega w orędziu ra
diowym do narodu nawiązując do 
amerykańskich dementi odnośnie 
planów inwazji na Nikaraguę. Przy
wódca Sandinistów stwierdził, że 
prezydent Reagan chce wykorzy
stać kryzys spowodowany porwa
niem pasażerów linii TWA i zabicie 
4 marines w San Salvador, jako pre
tekst do podjęcia inwazji przeciw 
Nikaragui.

W tym samym czasie opozycyjna 
Demokratyczna Partia Socjalisty
czna wystąpiła do konferencji epi
skopatu Nikaragui o wstawienie 
się do władz w sprawie dwóch dzia
łaczy aresztowanych dwa tygodnie 
temu z oskarżenia o “kontrrewo
lucyjną aktywność.” Obaj zostali 
zatrzymani 15 czerwca, w dzień po 
powrocie z Rzymu nowo mianowa
nego kardynała Obando y Bravo.

SPRINGFIELD, ILL. — Budynek Kapitolu w stolicy stanu 
Illinois.

Rozmowy Afganistanu 
z Pakistanem

Genewa (NYT) — Pod koniec ub. 
tygodnia rozpoczęła się czwarta runda 
tajnych negocjacji prowadzonych w 
Genewie między ministrami spraw 
zagranicznych Pakistanu i Afganista
nu (rząd Afganistanu cieszy się zbroj
nym poparciem Sowietów).

Genewskie rozmowy odbywają się 
pod patronatem ONZ i dotyczą poro
zumienia w sprawie konfliktu afgańs- 
kiego.

Diego Cordovez, zastępca Sekreta
rza Generalnego ONZ, pośredniczy * 
pomiędzy 6-osobową delegacją rządu 
afgańskiego i 8-osobową delegacją 
Pakistanu, której przewodniczy min. 
Shabzada Yaqub Khan.

Obie strony odmówiły bezpośre
dniego spotkania i rozmów twarzą w 
twarz od czasu, kiedy sowieckie wojs
ka przyłączyły się do walk wewnątrz 
Afganistanu w grudniu 1979 roiu, by 
stłumić islamskie powstanie i utrzy
mać władzę Babraka Karmala.

Żadna ze stron nie chce w tej chwili 
komentować przebiegu rozmów, acz
kolwiek jest to czwarte z kolei spotka
nie od maja 1982 roku, czyli od czasu, 
kiedy ONZ zaczęła zabiegać o poli
tyczne porozumienie.

Tuż przed rozpoczęciem obecnej 
tury rokowań, Cordovez powiedział 
dziennikarzom, że rozwiązane zostały 
“trudności dotyczące procedury” i 
istnieją podstawy do prowadzenia 
pertraktacji, które “naprawdę coś 
znaczą”. Wicesekretarz nie wyszedł 
jednak poza te ogólnikowe sformuło
wania.

Spotkanie delegacji afgańskiej i pa
kistańskiej zbiegło się w czasie ze 
spotkaniem przedstawicieli USA i 
Związku Sowieckiego w Waszyngtonie. 
Te rozmowy zakończyły się w ub. 
środę wieczorem. Jak podawaliśmy, 
były to pierwsze rozmowy poświęcone 
sprawie Afganistanu, a prowadzone 
przez przedstawicieli rządów obu 
państw w ciągu ostatnich trzech lat. 
W związku z tym Cordovez stwierdził, 
że rozmowy genewskie mogą “trochę 
rozproszyć ogromną wzajemną nie
ufność między dwoma supermocars
twami w kilku sprawach”. Cordovez 
dodał przy tym, że wstępne spotkania 
dwóch ministrów spraw zagranicz
nych wykazałay, iż obydwie strony są 
przekonane o możliwości politycznego 
porozumienia, do którego można do
prowadzić drogą dyplomacji. I to jest 
jedyny “możliwy sposób ostatecznego 
rozwiązania sytuacji”.

Genewskie rozmowy mają na celu 
przełamanie dwuletniego impasu, jaki 
został wywołany 4-punktowym pla
nem. W myśl tego planu, Zw. Sowiec
ki powinien wycofać swoje wojska o 
liczebności około 125 tys. żołnierzy, a 
około 5 min uchodźców powinno wró
cić do kraju z Pakistanu i Iranu.

Inne dokumenty omawiane w czasie 
genewskiego spotkania dotyczą poro
zumienia o nieinterwencji, nieinge
rencji i deklaracji międzynarodowych 
o gwarancji tych porozumień.

Najtrudniejszą w pertraktacjach 
kwestią, która ciągle pozostaje nie

rozstrzygnięta jest sprawa jednoczes
nego wycofania się Sowietów i nie
interwencji ze strony Pakistanu. 
Sowiety twierdzą, że wycofają swoje 
wojska dopiero po przerwaniu inter
wencyjnych akcji Pakistanu. Z kolei 
Stany Zjednoczone twierdzą, że oby
dwa warunki powinny być spełnione 
jednocześnie.

Trwające obecnie pertraktacje 
mają, zgodnie z planem, zakończyć 
się 25 czer vca, a jeśli dojdzie do ja
kiegokolwiek porozumienia, to można 
się spodziewać dalszego ciągu nego
cjacji w lipcu lub sierpniu.

Zamachy '
Na Amerykanów 

Będę Się Powtarzać 
San Salvador (UPI) — Organiza

cja terrorystyczna, która przyznała 
się do dokonania zamachu na życie
4 marines, zadeklarowała dalsze 
prowadzenie “słusznej walki” w 
obronie kraju, co ma zamiar osiąg
nąć poprzez dalsze zabijanie Amery
kanów, aby w ten sposób wyelimi
nować ich z wojny domowej jaka 
jakoby toczy się w tym latynoskim 
kraju.

“Ta akcja była dopiero począt
kiem i obenie deklarujemy otwartą 
wojnę, którą będziemy prowadzić 
tak długo, aż wygnamy jankeskich 
agresorów z naszej ziemi” — głosi 
oświadczenie.

Radio “Venceremos” twierdzi, 
że akcja ‘‘naszych komandosów by
ła legalną obroną narodu i kraju 
przed zbrodniczą, niewypowiedzia
ną wojną prowadzoną przez USA.

Wojna domowa w Salwadorze, 
wszczęta przez lewackie ugrupo
wania sponsorowane i wspierane 
przez Kubę, trwa nieprzerwanie od
5 i pół roku i kosztowała już 50,000 
ofiar.

Rzecznik komunistycznej roz
głośni powiedział w Mexico City 
dziennikarzom UPI, że “rząd amery
kański dostarcza broni dla Duarte. 
Naszymi akcjami chcemy uzmys
łowić społeczeństwu USA cenę, ja
ką będzie musiało zapłacić za po
czynania swego rządu.”

Irak Zerwał 
Stosunki z Libią 
Bejrut, Liban. (UPI)—Irak zerwał 

dzisiaj stosunki dyplomatyczne z Li
bią, odmawiając uznania jej za pań
stwo arabskie i za członka Ligi Arab
skiej. Powodem tej decyzji jest “po
dejrzenie” że istnieje sojusz między 
Iranem i Libią.

Oficjalna agencja iracka podała in
formację pochodzącą od rzecznika 
ministerstwa spraw zagranicznych w 
Bagdadzie, że Irak zlikwidował misję 
dyplomatyczną w Trypolisie i zażą
dał, by libijscy dyplomaci opuścili 
Irak.

Pluszowe Misie?

Mexico City (UPI) — Mieszkan
ka ZOO w stolicy Meksyku, wielka 
panda Ying Ying urodziła bliźniaki. 
Są to pierwsze bliźniaki urodzone w 
niewoli. Dyrektor Chapultepec 
Park ZOO, Maria Elena Hoyo po
wiedziała, że nowo narodzone misie 
wyglądają, jak “pluszowe zabaw
ki.”

Większy niedźwiadek ważył po 
urodzeniu 4 uncje, mniejszy tylko 
2*/i uncji. Ying Ying opiekuje się 
tylko większym niedźwiakiem. 
Mniejszym weterynarz. Płeć nie
dźwiadków można ustalić dopiero 
gdy osięgną one wiek 2 lat.

Poeta Kubański 
Przedstawia 

Listę Zaginionych
San Jose, Kostaryka. (UPI) — Prze

bywający na wygnaniu kubański po
eta i pisarz, Amando Valladares, przed
stawił opinii publicznej pierwszą li
stę zaginionych Kubańczyków. Lista 
została przedłożona Interamerykań- 
skiemu Sądowi Praw Ludzkich w San 
Jose.

Valladares, który spędził 22 lata 
w kubańskich więzieniach, jest auto
rem książki “Przeciwko wszystkim
— 22 lata w amerykańskim Gułagu” 
w której opisuje swe przeżycia.

Poeta odbywa podróż po krajach 
latyno-amerykańskich by ujawnić 
wobec opinii publicznej los zaginio
nych bez wieści dysydentów z Kuby.

Przedstawiony sądowi dokument 
jest wynikiem 3-letnich badań. Valla
dares twierdzi, że 25 nazwisk i byłych 
adresów zaginionych stanowi ledwie 
część długiej listy, na której winno 
figurować około 400 nazwisk.

“Podobnie jak w Związku Sowiec
kim i innych krajach komunistycz
nych”— powiedział poeta dziennika
rzom —“niezwykle trudno jest uzy
skać potwierdzone informacje o losie 
ludzi, którzy stali się ofiarami reżimu.”

Ta lista — zawierająca prawdziwe 
dane — została sporządzona przy wy
datnym udziale Komitetu Obrony 
Praw Człowieka działającego w kon
spiracji na Kubie”

Władze kubańskie, jak dotąd, nie 
skomentowały oświadczenia Vallada- 
resa.

Organizacja “Amnesty Interna
tional” uważa, że na Kubie przebywa 
w więzieniach blisko 1,000 osób skaza
nych za działalność polityczną, ale 
nie posiada żadnych danych o zaginio
nych, nie licząc tych przypadków, któ
re zostały zgłoszone organizacjom 
międzynarodowym, jak np. zaginięcie 
braci Arturo i Bernardo Sosa, którzy 
byli poszukiwany przy pomocy ONZ 
przez ich siostrę.

Valladeres twierdzi, że zaginięcia 
na Kubie rozpoczęły się w roku 1961
— kiedy to Fidel Castro podjął akcję 
“oczyszczającą” wśród chłopów po
pierających go w walce z Batistą, ale 
niechętnych wobec instalacji komu
nizmu na Kubie.

Dokument Valladaresa zostanie 
przedstawiony również Amerykań
skiemu Komitetowi Obrony Praw 
Człowieka w Washingtonie.

Zamknięto 
Ośrodek Szkoleniowy 

w Hondurasie
Washington (CT) — Pentagon 

poinformował, że z powodu braku 
porozumienia z rządem Hondurasu, 
musiał zamknąć amerykański oś
rodek szkolenia wojskowego w Tru
jillo. W ośrodku tym po okiem 
amerykańskich instruktorów od
bywali szkolenie żołnierze trzech 
sprzymierzonych z USA państw 
Ameryki Środkowej.

USA otworzą podobny ośrodek 
■ zbudowany przy współpracy z Sal
wadorem. Ośrodek w Trujillo został 
zamknięty ponieważ rząd Hondu
rasu odmówił dalszego szkolenia na 
terytorium państwa żołnierzy sal- 
wadorskich.

USA Zablokują 
Lotnisko 
w Bejrucie 
Jeżeli Zakładnicy 
Nie Zostaną Uwolnieni

Washington. (CT, UPI).—Biały Dom 
ostrzegł, że prezydent Reagan rozwa
ża możliwość akcji ekonomicznych 
i militarnych przeciwko Libanowi, 
Iranowi, Syrii lub Libii, w przypadku 
gdy wysiłki dyplomatyczne nie dopro
wadzą do uwolnienia 40 amerykań
skich zakładników. Jak do tej pory 
nie ma żadnego postępu w negocja
cjach.

W wywiadzie udzielonym stacji te
lewizyjnej CBS, przywódca szyitów 
Amal, Nabih Berii powiedział, że jest 
w stanie doprowadzić do uwolnienia 
zakładników, nie podał jednak szcze
gółów swojego planu. Berri spotkał 
się wczoraj z ambasadorami Włoch 
i Wielkiej Brytanii w Libanie i planuje 
spotkanie z delegatem Organizacji 
Narodów Zjednoczonych.

Zgodnie z podaną przez Berri’ego 
i Czerwony Krzyż informacją, przed
stawiciele tej organizacji odwiedzili 
zakładników. Rzecznik Czerwonego 
Krzyża powiedział, że znajdujący się 
w rękach terrorystów Amerykanie 
przebywają “gdzieś w Bejrucie” nie 
podał jednak miejsca ich pobytu. 
Wczoraj minął 12 dzień niewoli za
kładników.

Po otrzymaniu wiadomości o oświad
czeniu Białego Domu, Berri powie
dział, że chciałby dowiedzieć się szcze
gółów. Wyraził także nadzieję, że 
“Reagan nie będzie zbyt wojowniczy.” 

W celu wywarcia presji na terro
rystach, Prezydent rozważa, pomię
dzy innymi możliwościami embargo 
gospodarcze, blokadę portu morskie
go oraz zamknięcie, przy użyciu sił 
militarnych, lotniska w Bejrucie.

Rzecznik Białego Domu, Larry 
Speakes, powiedział, że Prezydent po
zostawi jeszcze trochę czasu na za- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Sprzeczne 
Zeznania 

Agcy
Rzym (CT) — Zeznając we wto

rek w sądzie — w ramach kolejnego 
dnia rozprawy oskarżony o zamach 
na Papieża Mehmet Ali Agca, zmie
nił znowu dotychczasową wersję 
przebiegu wydarzeń poprzedzają
cych zamach. We wtorek Agca po
wiedział, że oskarżony o udział w 
spisku Bułgar nie zawiósł go na 
Plac św. Piotra, na którym Agca 
dokonał zamachu na Papieża w ma
ju 1981 r.

Jak wiadomo dotychczasowe ze
znania Agcy na temat istnienia spi
sku, doprowadziły do oskarżenia 
trzech Bułgarów oraz czterech Tur
ków. Obecnie Agca jest głównym 
świadkiem prokuratury występu
jącym przeciw Bułgarom i Tur
kom. W rękach władz włoskich 
znajduje się jedynie jeden Bułgar 
oraz dwóch oskarżonych Turków. 
Pozostali sądzeni są zaocznie.

We wtorek w 12 kolejnym dniu to
czącej się rozprawy, Agca złożył 
oświadczenie, odbiegające w swej 
treści od dotychczasowych zeznań.

Pierwotnie Agca zeznał, że Buł
gar, Sergiej Iwanom Antonow — 
czekał na niego w swym samocho
dzie, aby zawieźć go oraz dwócb 
współzamachowców — po zamachu 
— w bezpiecznie miejsce, tj. do am
basady bułgarskiej.

Obecnie na pytanie sędziego, 
gdzie znajdował się w dniu zama
chu Antonow, Agca odpowiedział, 
że Antonow był drugim — “zastęp
czym zamochowcem.” Na pytanie 
sędziego — jak przybył na Plac św. 
Piotra, Agca odpowiedział, że 
“przyjechał Fordem.” Nie powie
dział natomiast, kto prowadził sa
mochód.
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Wegetarianizm —
Fanatyzm, Czy Sposób Na Zdrowie?

IN STYLE

Francoise Sagan

JUZ WKRÓTCE!!!

KZ ELECTRONICS

według powieści Henryka Sienkiewicza

PAN
WOŁODYJOWSKI

W Klubie “POLONAISE”, 3192 U. Milwaukee

“Judaizm i chrześcijaństwo nie
właściwie rozumieją przykazanie: 
“nie zabijaj” — mówią zwolennicy 
wegetarianizmu.

Ich zdaniem, w “nie zabijaj” za
warta jest zasada poszanowania 
życia. Nieczynienia krzywdy, gwał
tu. Niestosowania przemocy. Także 
w odniesieniu do zwierząt. Dlaczego 
są wegetarianinami? Z pobudek 
etycznych przede wszystkim.

Powinno się szanować naturę. 
Być z nią w zgodzie, w harmonii. I 
natura daje nam rozstrzygnięcie 
dylematu: jeść nie jeść mięsa.

Człowiek jest zwierzęciem z ga
tunku ssaków kręgowców. Wśród 
tej grupy zwierząt znajdują się 
mięsożerne drapieżniki (np. wilk) 
oraz zwierzęta trawożeme (takie 
jak koń, osioł, słoń).

Wiemy, że zwierzęta trawożeme 
są bardzo silne, wytrzymałe na 
trudy. I nie jest powiedziane, że 
człowiek, dla utrzymania dobrej 
kondycji, musi jadać mięso.

Spójrzmy na budowę anatomicz
ną człowieka: nie ma on pazurów, 
nie ma kłów. Całe uzębienie, budo
wa szczęki, wskazują, że należy do 
grupy zwierząt roślinożernych.

Organy trawienne — długi prze
wód pokarmowy — również to po
twierdzają (człowiek, podobnie jak 
inne zwierzęta trawożeme, ma czte
rokrotnie dłuższy przed wód po
karmowy niż drapieżniki, które po
nadto mają w nim znacznie więcej 
kwasu solnego i w silniejszym stęże
niu, co sprawia, że trawią mięso 
szybciej i skuteczniej, podczas gdy 
u człowieka musi ono znacznie 
dłużej zalegać w jelitach). Czyli że 
sama natura stworzyła człowieka 
na jarosza.

Człowiek jest ponadto istotą au
tonomiczną, sam sobie wyznacza 
cel i sens swojego życia. Stanowi to 
o istocie człowieczeństwa.

Od nas samych zależy, w jakim 
pójdziemy kierunku, jakim będzie
my zwierzęciem — drapieżnym czy 
łagodnym. Pewna kombinacja ami
nokwasów decyduje o walorach 
białka zwierzęcego. Chodzi o obec
ność witami Bia. Znajduje się ona 
jednak nie tylko w mięsie.

W spojrzeniu na wegetarianizm 
zaznaczają się dwa krańcowe sta
nowiska: pesymiści widzą same 
wady, natomiast optymiści — wy
łącznie zalety.

Jednakże ci, którzy zalecają wy
sokie spożycie mięsa, nie biorą pod 
uwagę ujemnych czynników z tym 
związanych.

Nie mówią o groźbie zawałów, o 
chorobach krążenia, serca, o złej 
przemianie materii. I nie ostrzega
ją, że mięso jest zatrute. Przede 
wszystkim ono, bardziej niż rośliny 
i mleko, które też są skażone.

Powietrze, woda i gleba są zatru
te wskutek nadmiernej eksploata
cji. Jest to efekt rolnictwa ukierun
kowanego na produkcję zwierzęcą.

Wegetarianizm ma tradycję nie 
tylko bogatą, ale starą jak świat. 
Patronem wegetarianów jest Pita
goras, wielki grecki matematyk i 
filozof. Uważa się go za prekursora 
wegetarianizmu, ale już 2600 lat 
przed Chr. ukazał się w Chinach 
podręcznik (“Zasady poprawnej 
diety”), w którym autor Hu San- 
hue, przypisuje diecie jarskiej kapi- 

■ ialne znaczenie w lecznictwie.

> O stosunku Pitagorasa do zjada
nia zwierząt wiemy od Owidiusza, z 
Jego “Przemian”, zwanych biblią 
pogańską.

“On pierwszy zabronił stawiać na 
stoły mięso zwierząt, on pierwszy 
tak przemawiał uczonymi słowy, 
:choć nie dawano wiary: — Ludzie, 
przestańcie jadłem haniebnym ka
lać własne ciała. Macie wszak ja- 
;rzyny, macie drzewa, co schylają 
;eiężkie w owocach gałęzie, macie 

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

nabrzmiałe grona winorośli, macie 
łodygi słodkie, które na ogniu dają 
smak łagodny. Dla was jest mleko, 
dla was miody pachnące rumian
kiem. Ziemia hojna daje wam obfi
te potrawy bez rzezi i bez krwi prze
lewania. (...)

Nie tuczmy się u zakrwawionych 
stołów. Ludzką krew przelewać ten 
się uczy, kto nóż przykłada do gar
dzieli byka i bez wzruszenia słucha 
śmiertelnego ryku! Lub ten, kto za
rzyna koziołka kwilącego jak dzie
cię, kto pożera ptaka, którego sam 
wykarmił! Stąd tak niewiele od 
zbrodni was dzieli! Krok tylko! ”

Wśród wegetarianów, obok Pita
gorasa, wymienia się cały szereg 
nazwisk ludzi, którzy chlubnie zapi
sali się w dziejach ludzkości: Sokra
tes, Diogenes, Epikur, Herodot, Pla
ton, Seneka, Arystoteles, Horacy, 
Owidiusz, Plutarch, Cyceron, Szeks
pir, Newton, Rousseau, Voltair, Wag
ner, Maeterlinck, Shelley, Mon- 
taingne, Tołstoj, Einstein.

Leonardo da Vinci napisał: “Od 
wczesnego wieku wyrzekłem się je
dzenia mięsa; nadejdzie czas, gdy 
ludzie tacy jak ja będą patrzeć na 
zabijanie zwierząt tak, jak na zabi
janie człowieka”.

George Bernard Shaw: “Jesteśmy 
grobami zamordowanych zwierząt, 
zarzynanych, by zaspokoić nasz 
apetyt”.

Mahatma Gandhi: “Wielkośćna- 
rodu i jego postęp moralny można 
ocenić poprzez to jak traktuje swoje 
zwierzęta”.

Dr Rajendra Prasad: “Jedynym 
sposobem uniknięcia bomby wodo
rowej jest odejście od typu mental
ności, dzięki któremu została wyp
rodukowana; jedynym sposobem 
odejścia od takiej mentalności jest 
kultywowanie szacunku dla wszel
kiego życia, we wszystkich jego 
formach, we wszystkich okolicz
nościach. A jest to tylko inna nazwa 
dla wegetarianizmu”.

Warto tu też przypomnieć Pola
ka, Apolinarego Tarnawskiego. Ten 
lekarz już w 1893 r. zorganizował w 
Kosowie zakład przyrodoleczniczy, 
w którym jednym z podstawowych 
środków leczniczych była dieta jar
ska. Stałym gościem zakładu i 
przyjacielem dra Tarnawskiego był 
prof. Ignacy Chrzanowski. Często 
tu bywał inny profesor UJ, filozof 
Wincenty Lutosławski. Przyjeżdżał 
Juliusz Osterwa, inteligencja, przed
stawiciele wolnych zawodów.

Dr Tarnawski miał, jak się wyda- 
je, szersze ambicje, Chciał łączyć 
cele lecznicze z wychowawczymi, 
aby odrodzić naród.

Stąd nie przypadkiem u wejścia do 
zakładu znadjował się napis: “Wła
daj sobą”. Leczenie zaś polegało na 
ascetycznym, choć aktywnym, try
bie życie. Nie tylko mięso było 
skreślone, ale również papierosy, al
kohol, a także — romanse, anarchia 
seksualna, co zresztą złośliwie opi
sała Gabriela Zapolska po odbyciu 
kuracji w Kosowie.

Dr Apolinary Tarnawski sam był 
przykładem skuteczności swojej 
metody. Z natury wątłego zdrowia,

MÓWIMY PO POLSKU
Adwokat

RZYM—Mehmet Ali Agca podczas przesłuchania przed są
dem. Agca postrzelił w 1981 roku na Placu św. Piotra w Rzymie 
Papieża Jana Pawła II. (UPI)

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG

685-1515
3114 N. Milwaukee Ave.

w młodych latach chorowity, dożył 
92 lat. W dojrzałych latach i jesieni 
życia — w świetnej kondycji.

Metody lecznicze wprowadzone 
kiedyś przez dra Tarnawskeigo sto
sowane są w wielu krajach i uzna
wane za nowatorskie. Szwajcarski 
lekarz Bircher-Benner leczy dietą 
owocowo-surówkową oraz głodów
kami, które ze względu na świetne 
wyniku kuracji nazywane bywają 
operacją bez noża.

(Narodowiec — Francja)

BIURA PRAWNE 
JOHN A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753

TATRY - IRENA’S
Sausage Shop aud Delicatessen 

5205 W. Belmont 282-6880
Poleca wyroby delikatesowe i wędliny własnej produkcji. Godz.: codziennie 
od 8 rano do 8 wiecz., w niedziele od 10 rano do 4-ej po południu.

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jażda w stanie nietrzeźwym — 
od $400 

Pierwsza wizyta bezpłatna 
528-9144
227-3268

3133 N. MILWAUKEE Prezentuje TEL.: 539-2734

Film pt. “PRZYGODY PANA MICHAŁA"

JOEL GOULD
Porady Prawne

• Rozwody $170 + Koszty 
Sądowe $150

• Przekroczenia Ruchu 
Drogowego od $80

• Kradzieże i Bójki
• Wypadki Samochodowe

i Przy Pracy
(Wysokie Odszkodowania)

Zadzwoń po Umówienie Się 
i Przyjdź 

Konsultacje Bezpłatne
281-8744

24 Godzinny/? I >ni w Tygodniu
77 W. Washington Pokój 1412

Filia w okolicy Chicago/AshlandT
 Mówiący po polsku lekarz

BOGUSŁAW CHMIEL, M.D.
ZAWIADAMIA O OTWARCIU 

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ
532972 W. Belmont Ave. • Tel.: 283-0024

(Belmont i Long)
PRAKTYKA RODZINNA

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne oaaanta 

laboratoryjne
• EKG

WIZYTY DOMOWE
Otwarte 7 dni w tygodniu • Tel. czynny całą dobę

4576 SIZES 8-20
Belt-or-not chemise is a win

ner for work or weekends in 
pima cotton (consider a shirting 
stripe). Sleeveless version also.

Printed Pattern 4576: Misses 
Sizes 8 to 20.
$3.00 for each pattern. Add 65c 
each pattern for postage and 
handling. Send to:

Anne Adimi Pattorni, jq"* 
Reader Mall

Polish Daily Zgoda
62-08 Northern Blvd., Woodside, 
NY 11377. Print Name, Address, 
Zip, Size, Pattern Number.

NEW Spring-Summer Pattern 
Catalog. Fast fashions for busy 
women. Free pattern coupon. 
Send $2.00 plus 50c postage. 
Books $2.50 + 50c ea. p&h. 
135-Dolls & Clothes On Psrsdo 
133-Fnhlon Home Quilting

ANNE ADAMS
PATTERNS

Pasażerski Samolot 
Uprowadzony 
w Norwegii

Oslo, Norwegia (UPI) — Uzbrojony 
Norweg uprowadził samolot krajo
wych linii lotniczych z 119 pasażerami 
na pokładzie. Do porwania doszło w 
piątek.

Porywacz zażądał rozmowy z pre
mierem Norwegii i ministrem spra
wiedliwości. A oprócz tego .. . piwa i 
papierosów.

Z informacji podanych przez poli
cję wynika, że 72 pasażerów opuściło 
pokład samolotu, zaraz po wylądo
waniu na lotnisku w Oslo.

W samolocie pozostały 52 osoby. 
Specjalne oddziały do walki z terro
rystami otoczyły samolot.

Z niepotwierdzonych doniesień wy
nika, że porywacz jest byłym wię
źniem, niedawno wypuszczonym z 
więzienia i uważającym się za czło
wieka pokrzywdzonego, ponieważ był 
źle traktowany.

Samolot z 119 pasażerami i 5-osobo- 
wą załogą leciał z Trondheim do Oslo.

/W ciągu następnych trzech go
dzin porywacz uwolnił wszystkich 
pasażerów, pozwalając im wysiąść 
z samolotu w trzech grupach. Sam 
ulokował się w toalecie, skąd ob
serwował lotnisko i ponawiał swoje 
żądania. Chodziło o stałe dostar
czanie piwa. Po opuszczeniu samo
lotu przez pasażerów, policja 
odmówiła podawania piwa, dopóki 
porywacz nie odda broni.

Po trzech godzinach porywacz 
poddał się.

Myśl
Człowiek rozsądny zawsze twierdzi, 

że rozumie kobiety. Człowiek zako
chany męczy się, żeby je naprawdę 
zrozumieć.

Maria Dąbrowska ;

NOCE I DNIE
Tom III '

MIŁOŚĆ Część pierwsza
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93
Niekiedy zapytywał siebie, czy tak samo bywa z kobietami, i troskał 

się, gdyż miał zwyczaj troskać się o los drugiego człowieka, czy panna 
Ksawunia nie wyszła z tej przygody więcej poszkodowana niż on, ale 
wnet się zaczynał śmiać z takiej myśli. Jej dwadzieścia lat zdawały mu 
się najlepszym, niezawodnym ratunkiem na wszystkie tego rodzaju 
cierpienia. Tedy uspokajał się i w tym względzie i pracował, starał się, 
niby młody. A że czas zimą nie był na wsi gorący, tedy wszystkie wolne 
chwile, w które przedtem gdzieś jechał albo grał w szachy z Olczakiem, 
albo drzemał, poświęcał teraz rozpatrywaniu różnych planów gospodar
czych, jakie pragnął wprowadzić w życie.

Najwięcej, i to już od dawna, leżało mu na sercu wydrenowanie 
Serbinowa. Doszło do tego, że nie mógł patrzeć spokojnie, kiedy prze
jazdem zobaczył gdzie u sąsiadów leżące na polu stosy drenów i roz
poczęte roboty. Druga rzecz, która mu spać nie dawała, to remont, 
a może przebudowa czworaków. Robił coś niecoś, żeby je utrzymać 
w możebnym stanie, ale taka dorywcza łatanina po prostu się nie opła
cała, gdyż wszystko się niebawem na powrót psuło — czworaki były 
po prostu mówiąc, pod psem.

Chcąc Dalenieckiemu przedstawić dokładne projekty i kosztorysy 
zarówno co do drenowania, jak i co do czworaków, obszedł pewnego 
dnia z Olczakiem wszystkie ludzkie mieszkania. Właściwie z czwora
kami nie można było czekać na drenowanie ani tym bardziej na jego 
amortyzację. Wybudowanie nowych domów lub w najgorszym razie 

' gruntowna przebudowa starych przedstawiała się jako rzecz nie cier
piąca zwłoki. Dalsze połowiczne remonty opłakanych i o wiele za 
ciasnych ruder byłyby tylko wyrzucaniem pieniędzy w błoto.

Zaczął szperać w książkach, których dosyć sobie w ciągu lat naspro- 
wadzał, ale których prawie że nie miał czasu czytać. I teraz też właści
wie nie czytał, a szukał rady i wskazówki w zajmującej go kwestii. 
W encyklopedii rolniczej znalazł doskonałe artykuły o budowie tanich, 
racjonalnych pomieszkań i na osobnej kartce papieru wypisywał sobie 
stamtąd potrzebne dane. Ale natrafił również na niezmiernie zachęca
jące opisy drenowania, które go tak rozpaliły, że zapomniał o czwo
rakach i ludziach. Ostatecznie jednak opracował rzetelnie obydwie 
sprawy i jakiś czas rozmyślał, z którą z nich zwrócić się najpierw do 
Dalenieckiego. Miał nieprzepartą ochotę zacząć od drenowania i wy
najdywał coraz to nowe racje przemawiające za tym. Co do ludzi, mó
wił sobie, że przecież się nie buntują, więc może jeszcze jakiś czas wy
trzymają, mają takie małe potrzeby, a przy tym żeby widzieli, że gdzie 
w pobliżu jest inaczej, ale wszędzie było tak samo. A gdy czuł w tym 
rozumowaniu jakiś brak, coś niesłusznego, niby krzywa orka, na którą 
zamyka się oczy, myśląc „jakoś to będzie” — walczył z tym uczuciem 
i powtarzał: — A ile to lat ja sam wytrzymałem w mało co lepszych 
warunkach i żyję.

Na to przypominały mu się dzieci ordynariuszy i złościł się: — Tych 
dzieci, psiakrew, napłodzili do licha i siedzi to tam to wszystko w ta
kiej wilgoci. — Tak, ale on ma nie dzieci sobie powierzone, tylko ma
jątek. I tak wahał się i właśnie w stanie tej rozterki był ostatnio u żony, 
a tam w dodatku jeszcze znękano go sprawą gimnazjum.

Ilu to ludzi Bogu by dziękowało, żeby się móc uczyć gdziekolwiek, 
choćby u diabła! Zirytował się trochę, bo myślał, że może się z Basią 

10 swych gospodarskich zamiarach naradzi. Kiedy w grę wchodziło 
jakieś takie wahanie sumienia, ona miała zwykle dobre wyczucie co do 
tego, jak przystoi postąpić. Sama potem, co prawda, podawała swoje 
zdanie w wątpliwość, ale on już wtedy wiedział, czego się trzymać.

Jednak nie udało się tym razem porozmawiać! Trudno, mimo to 
trzeba sprawę doprowadzić do końca. Siedział już przy biurku i trzy
mał pióro w ręku, lecz wciąż jeszcze nie wiedział, czy napisze o dreno
waniu, czy o czworakach. Miał przed sobą obydwa projekty, ale myślą 
nie mógł się oderwać od drenowania. Przeglądał kosztorys, roznamię- 
tniał się, wreszcie powiedział głośno: — Nie ma się co namyślać. 
Będę drenował.

Przystąpił do pisania. Po pierwszych ogólnikowych słowach listu 
odłożył nagle pióro, zapalił papierosa i zapatrzył się w ciemne okno, 
którego szyby drgały niekiedy od gwałtownych podmuchów zimowego 

i wiatru. Nic właściwie nie myślał, tylko wydawał się jakby na działanie 
tego czegoś niewiadomego, co niosła ze sobą spokojnie przemijająca 
chwila. Skończywszy papierosa, wziął pióro i napisał szeroko i prze
konywająco o konieczności przebudowy czworaków.

Po wysłaniu tego listu odrobinę żałował i jakby nawet liczył na to, 
że Daleniecki się nie zgodzi. Ale jeśli nie zgodzi się na czworaki, to 
nie zechce też i drenować. Nie, na to prędzej da go się namówić, bo 
jest chciwy, skusi go nadzieja na większy dochód z majątku. Po raz 
pierwszy Bogumił skłonny był wykorzystać złe strony charakteru swo
jego pryncypała. — Zresztą — myślał — co będzie, to będzie.

Wkrótce potem, na kilka dni przed świętami Bożego Narodzenia, 
kiedy szykowali z Olczakiem plan roboty na jutro, wpadła Feliqa z wia
domością, że do gminy przyszło wezwanie dla zapasowych. Sołtys przy
niósł już przykazy dla każdego imiennie. Więc jednak — mobilizacja.

— Gdzież ten sołtys, czy przyszedł?
— A on jeszcze pewno jest u siebie we wsi doma, bo ledwo przy

wlókł się z gminy, ale ludzie już się zwiedzieli i strach, co się wyprawia. 
I w Starym Serbinowie, i u nas w czworakach taki płacz, taki lament! 
Bo, proszę pana, podobno biorą i Łuczaka, i Banasiak i, i Klimecczaka, 
i obydwu Kahiżnych, i Tyżyka.

— Co za gadanie! Banasiak i Kalużni mają niebieskie bilety, a jesz
cze przecie z czerwonymi nie brali.

— Kiedy mówią, że i niebieskie bilety, i czerwone, wszyscy mają się 
stawić.

Olczak zmienił się nieco na twarzy, gdyż miał także niebieski bilet.
— Ale bajki — żachnął się Niechcic. — To niemożliwe.
W tejże chwili ktoś zapukał do okna. Olczak otworzył lufcik.
— Co tam? Kto? Sołtys? Sołtys przyszedł — oznajmił zwracając 

się na pokój.
Felicja chwyciła po drodze zabłocone buty pana i, porzuciwszy je 

w pokoju służby, podążyła raz jeszcze do czworaków, żeby dać znać, 
że sołtys już przyszedł do dworu z nakazem dla zapasowych.

Sołtysem był gospodarz ze Starego Serbinowa, Alojzy Witczak, 
przezwiskiem Wolny, dobry znajomy, któremu Bogumił podawał na
wet syna do chrztu. Stary, piękny chłop, usta miał okryte białym, 
spadającym wąsem, a siwe włosy przystrzyżone. Wyglądał raczej na 
podżyłego szlachcica, gdyż włościanie w tych stronach golili twarze, 
a włosy nosili długie. Siedział teraz na podanym mu przez Olczaka 
krześle i, oparłszy ciemne, sękate ręce na rozstawionych kolanach, 
mówił pomału:

— Tak — tak. — To nie żarty, nie śmiechy. To wojna, panie — woj- 
, na.
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Zebranie Okręgu I 

Korpusów Pomocniczych 
SWAP

Okręg 1 Korpusów Pomocniczych 
Stowarzyszenia Weteranów Armii 
Polskiej urządza zabawę stoliczkową, 
połączoną z losowaniem, w niedzielę, 
21 lipca w dolnej sali Domu Wete
ranów, przy 1239 N. Wood.

Dochód przeznaczony na cele wete- 
rana-inwalidy i na pomoc dla Okręgu 
1-go SWAP.

Uprzejmie prosimy wszystkich Ko
legów i Koleżani z Placówek i Korpu
sów o zainteresowanie się tą impre
zy jedyną, którą urządzamy w celach 
dochodowych.

Następne posiedzenie Okręgu 1-go 
SWAP, odbędzie się w niedzielę, 25 
sierpnia; Zjazd Koleżeński, w sobotę 
i niedzielę, w dniach 28 i 29 wrze
śnia. Uprzejmie prosimy o zanoto-

Odznaczenie Prem. Sabbata 
Legią Honorową Sokolstwa 

Delegacja Związku Sokolstwa Pols
kiego w Stanach Zjednoczonych wrę
czyła Kazimierzowi Sabbatowi, Pre
mierowi Rządu Polskiego na Uchodźs
twie 24 maja b.r. “Złoty Krzyż Legii 
Honorowej Sokolstwa Polskiego w 
USA” za zasługi na rzecz sprawy 
narodowej.

Delegacja przybyła do W. Brytanii 
na zjazd Sokolstwa Polskiego w tym 
kraju. Delegacji, w osobach pp. Pała- 
szewskiego i Regina, towarzyszył pre
zes Sokolstwa w W. Brytanii p. T. 
Drzewicki.

Krzyż Legii Honorowej Sokolstwa 
otrzymali poprzednio: Ignacy Pade
rewski, gen. Józef Haller oraz prezes 
Kongresu Polonii Amerykańskiej 
Alojzy Mazewski.

wanie sobie powyższych dat. 
M. Szeląg, prezeska 
H. M. Stermińska, sekr.

Polski Profesor 
w Indonezji

«łllrTŁL>»nttIŁ

PATIO Theatre l
6008 W. Irving Park Rd. ’

Tel. 283-1582 i
Zaprasza Na l

DWA POLSKIE FILMY l
Od PIĄTKU, 28 Czerwca 

Przez 1 Tydzień
I Wojenna Komedia Filmowa i 
l z Czasów l

Okupacji Niemieckiej 98

GIUSEPPE
W WARSZAWIE ;

I Przezabawne perypetie żołnierza 1 
I włoskiego w Warszawie. Sympa- I 

tyczny Giuseppe zgubił w stolicy I 
nie tylko karabin, ale i SERCE ... I 
Znakomita obsada aktorska: E. I

I CZYŻEWSKA, Z. CYBULSKI oraz I 
I włoski aktor ANTONIO CIFA- I 
l RIELLO. I
I Film na szerokim ekranie posiada 1 
I podtytuły angielskie. I

Przebywający od 20 lat w Indonezji 
polski misjonarz-werbista, 52-letni o. 
Józef Glinka mianowany został profe
sorem wydziału socjologii na Uniwer
sytecie Airlangga w Surabaji.

O. Glinka, który jest członkiem mię
dzynarodowego Instytutu Anthropos, 
po święceniach kapłańskich, które 
otrzymał w Pieniężnie, studiował na 
Uniwersytecie im. Adama Mickiewi
cza w Poznaniu.

Przez wiele lat prowadził badania 
antropologiczne, pracując jednocześ
nie jako misjonarz.

Doktorat oraz habilitację otrzymał 
na Uniwersytecie Jagiellońskim w 
Krakowie. Ostatnio był wykładowcą 
w szkole werbistów w Ledalero oraz w 
seminarium w Ritapiret na wyspie 
Flores.

—Oraz Drugi Premierowy Film:

BUMERANG

“W Kopercie 
Było Podanie 
o Pożyczkę”

Uwaga, Czytelnicy!

Los Angeles. (NYT) — Były agent 
FBI, Richard Miller, zeznał, że w 
momencie aresztowania w chwili gdy 
wsiadał do samochodu agenta so
wieckiego wywiadu Świetlany Ogo- 
rodnikowej w kopercie, którą miał 
przy sobie, nie znajdowały się wcale 
tajne dokumenty, tylko podanie w 
sprawie pożyczki bankowej.

Zrobiony przez agentów obserwują
cych Millera film, ukazuje go sie
dzącego we własnym samochodzie 
z kopertą, następnie wysiadającego 
i wsiadającego do samochodu Ogo- 
rodnikowej.

Zgodnie z umową zawartą z pro
kuraturą, zeznania Millera nie mogą 
zostać użyte przeciwko niemu.

Polskie Zasoby Węgla
Geolodzy i specjaliści z branży gór

niczej obliczyli, że zasoby krajowego 
węgla kamiennego wynoszą 163 miliar
dy ton.

Liczbą tą określa się węgiel znajdu
jący się w trzech zagłębiach górni
czych: górnośląskim, wlabrzyskim i 
lubelskim na głębokości do 1500 met
rów.

Pokaz Filmów Rozpoczyna Się 
o Godzinie 6:30 Wiecz.

Kino PATIO Otwarte o 6 Wiecz.

Administracja “Dziennika Związkowego” za
wiadamia, że od 1 lipca br. rozpoczyna comie
sięczne losowanie z nagrodami, wybierając: 

CZYTELNIKA MIESIĄCA
Tytuł ten wraz z główną nagrodą w 

wysokości $100, oraz drugą nagrodą 
w postaci półrocznej prenumeraty 
“Dziennika Związkowego;’ przyznawane 
będą co miesiąc, drogą losowania Czytelnikom, 
którzy przyślą do “Dziennika” kupon, jaki 
ukazywać się będzie we wszystkich wydaniach 
gazety.

Losowanie odbywać się będzie raz w mie
siącu, a nazwiska dwóch zwycięzców ogłaszane 
w “Dzienniku” w każdy pierwszy piątek mie
siąca.
WARUNKI:
• Każdy Czytelnik, który chciałby wziąć udział 

w losowaniu musi przysłać oryginalny, 
wypełniony kupon wycięty z “Dziennika!’

• Każdy może wysłać nieograniczoną'ilość 
kuponów w danym miesiącu za wyjątkiem 
pracowników “Dziennika Związkowego!’ 
pracowników biur Związku Narodowego 
Polskiego oraz ich najbliższych rodzin.

• Kupon należy wysłać do:
“Dziennik Związkowy" 
z dopiskiem "Czytelnik miesiąca',' 
6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646

Zachęcamy Do Udziału!

| Film sensacyjny z okresu powo- 
I iennego na Ziemiach Odzyskanych 
I (Wrocław).
I Emocjonalne podejście do teraź- 
I niejszości ludzi starszych, którzy 
I wojnę odczuli na własnej “skórze” 

i realistyczne rozumowanie mło
dych, budujących przyszłość na ra
cjonalnych przesłankach. 
Odruchowa miłość Ewy do stu
denta niemieckiego Kurta. Jak po- 

' toczą się losy naszych młodych 
1 bohaterów? Zobaczymy, a zoba- 
1 czyć WARTO.
1 W głównych rolach: Barbara Bryl- 
1 ska. Z. Karczewski i aktor nie- 
I miecki H. Mahlich.
I Film zrealizowany również na sze- 
I rokim ekranie.

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

NOWY YORK—Eksperymentalny “żaglowiec” “Alcyone” z 
Jacquesem Cousteau i załogą. Statek wpłynął do przystani 
South Street w dniu 17 czerwca. Z lewj strony widoczny jest 
szkuner “Calipso”. (UPI)

-i- . , , . ....

Zjazd Studium 
Spraw Polskich

Dla Dobra Starszych 
Imigrantów

Trzecie z rzędu walne zebranie 
Północno Amerykańskiego Stu
dium Spraw Polskich odbędzie się 
na terenie Zakładów Naukowych w 
Orchard Lake, Michigan w dniach 
28, 29 i 30 czerwca 1985 r.

Zjazd rozpocznie się w piątek o 
8-ej wieczorem przyjęciem zorga
nizowanym dla przybyłych przez 
lokalną grupę Studium ze stanu Mi
chigan jak i kanclerza Milewskiego.

W sobotę nastąpi sesja ogólna 
zjazdu. Red. Jan Nowak, b. dyrek
tor polskiej sekcji Radia Wolnej 
Europy, autor “Kuriera z War
szawy” wygłosi referat “Bieżąca 
sytuacja w PRL”. Natomiast kore- 
ferat będzie miał prof. Andrzej Bła- 
szczyński z Central Connecticut 
State College.

Po referatach odbędzie się sym
pozjum “Polska i narody starej 
“Rzeczypospolitej”: Białoruś, Li
twa, Ukraina”. Przewodniczącym 
sympozjum będzie prof. Wacław 
Soroka z Uniwersytetu Wisconsin, 
Stevens Point. Słowo wstępne wy
powie prof. Piotr Wandycz z Uni-

Na ręce prezesa Kongresu Polonii 
Amerykańskiej oraz prezesa Funda
cji CharytatywnejK.PA. mec. Aloj- 
zeg A. Mazewskiego, nadszedł tele
gram od ks. bp. Czesława Domina, 
potwierdzający otrzymanie kolejnego 
transportu z darami dla ludności w 
Polsce.

Poniżej pełen tekst przesłanego 
telegramu:

Uprzejmie informujemy, że niżej 
wymienione kontenery zostały wy
słane z portu Gdynia pod przez nas 
wskazane adresy, tj:

1. Gdańsk — 9,752 ks. farby, pokost, 
sprzęt medyczny, leki, środki opatrun
kowe; paczki dla sióstr św. Ducha 
w Raciborzu, urządzenia do produk
cji tlenu dla sióstr w Częstochowie; 
dary medyczne dla szpitala w War
szawie; podstawki do wózków inwa
lidzkich (dla Szczecina), buty, paski 
i artykuły drogeryjne.

2. Lublin — 8,396 ks. — obuwie 
dziecięce, damskie; książki medycz
ne, odzież i artykuły drogeryjne.

Ostrzeżenia
Dla Wyborców

Biuro zajmujące się przeprowa
dzaniem wyborów w Chicago (Board 
of Election Commissioners) rozes
łało do tych wszystkich zarejestro
wanych wyborców, którzy nie gło
sowali przez ostatnie cztery lata w 
żadnych wyborach, specjalne os
trzeżenie, stwierdzające, że grozi 
im wykreślenie z list wyborczych.

Ostrzeżenie takie wymagane jest 
prawem i ma na celu sprawdzenie, 
czy dany wyborca nadal mieszka w 
tym samym miejscu, czy też nie 
wyprowadził się, lub czy nie umarł.

Osoby, które otrzymają takie os
trzeżenie, jeśli nadal mieszkają w 
tym samym miejscu a zależy im na 
tym, aby nadal figurować na listach 
wyborczych jako osoby uprawnione 
do głosowania w wyborach, po
winny jedynie podpisać dołączony 
do ostrzeżenia formularz i odesłać 
go do Rady Wyborczej nie później 
jak do 15 sierpnia br.

Spotkanie z Muzyką
W sobotę, 29 czerwca, o godz. 8 

wieczorem i w niedzielę, 30 czerwca 
o godz. 4:30 po poł., Henryk Waw- 
rzyczek wznawia swój szósty kon
cert z cyklu Spotkań z Muzyką pt. 
“Natchnienia”.

Program odbędzie się pod adre
sem 4246 N. Kedvale Ave. Bliższe 
informacje można uzyskać telefo
nicznie 286-0953. 

wersytetu Yale, Connecticut.
Dyskutantami będą: dr Jan Za- 

prudnik z Nowego Yorku, prof. 
Leonas Sabaliunas z Eastern Mi
chigan University oraz prof. Ro
man Szporluk z University of Mi
chigan.

Niezwykle ciekawy temat sym
pozjum nigdy nie był poruszany do 
chwili obecnej. Tego samego dnia 
po wysłuchaniu Mszy św. o godz. 8 
wiecz., nastąpi odczyt p. Marka 
Palmer, zastępcy asystenta Sekre
tarza Stanu na wschodnią Europę i 
Związek Sowiecki. Tematem jego 
odczytu będzie “Polityka Stanów 
Zjednoczonych w stosunku do 
Wschodniej Europy”.

Zarówno sympozjum, jak i odczyt 
M. Palmera odbędą się w języku 
angielskim.

W niedzielę nastąpi druga ogólna 
sesja i po wspólnym obiedzie nastą
pi zakończenie zjazdu.

Zgłoszenia na zjazd powinny być 
wysłane na adres: Marian Ładak,, 
19611 Waltham Ave., Detroit, ML 
(tel. 313-521-3356).

Obydwa kontenery nadeszły do 
Gdyni statkiem “Starzyński” 16 maja 
br.

Wszystkim ofiarodawcom oraz or
ganizatorom wysiłki darów, składamy 
serdeczne podziękowanie: Bóg Za
płać! Podziwiamy zapał i wytrwa
łość. Niech Wam wszystkim hojnie 
Pan Bóg błogosławi. Szczęść Boże.

bp. Czesław Domin
Trzeba przypomnieć, że bp. Cze

sław Domin stoi na czele Komisji 
Charytatywnej Episkopatu Polskiego, 
na którego ręce Kongres Polonii Ame
rykańskiej przekazuje wszystkie dary.

Recital Fortepianowy
W sobotę, 6 lipca, wykładowca 

American Conservatory of Music 
Janusz Twardowski wystąpi w re
citalu fortepianowym, grając 
utwory Beethovena i Karola Szy
manowskiego.

Koncert odbędzie się w lokalu, 
przy 2126 W. Warner. Początek o 
godz. 4 po poł. Bilety na ten recital 
nabyć można wyłącznie przez 
uprzednie zamówienie. Należy za
mawiać je pisząc na: P.O. Box 
30245.

Senator Charles McC. Mathias Jr 
(republikanin z Md.) 13 czerwca 
przedłożył w Senacie propozycję 
ustawy, dzięki której ułatwionoby 
starszym imigrantom uzyskanie oby
watelstwa amerykańskiego.

W myśl propozycji sen. Mathias, 
osoby, które ukończyły 65 lat, a sta
rają się o uzyskanie obywatelstwa 
amerykańskiego, byłyby zwolnione 
z obowiązku mówienia po angiel
sku. Jak wiadomo, od kandydatów 
do obywatelstwa amerykańskiego 
wymaga się znajomość języka an
gielskiego, oraz orientowania się w 
historii Stanów Zjednoczonych, wia
domości dotyczących sposobu rzą
dzenia państwem itd.

Zdaniem ?en. Mathiasa, wyma
ganie od ludzi starszych, opanowa
nia języka angielskiego jest dodat
kową trudnością. Osobom starszym 
nie jest bowiem łatwo przyswoić 
sobie obcy język. Senator podkreślił 
też, że w wielu wypadkach, nie-

Senator z Ill. P. Simon (Dem.) 
wniósł 17 czerwca projekt ustawy na 
mocy której Kongres Stanów Zjed
noczonych proklamowałby miesiąc 
sierpień, jako miesiąc poświęcony 
uczczeniu Amerykanów Polskiego 
pochodzenia i ich wkładu w życie 
Stanów Zjednoczonych.

W swej rezolucji, sen. Simon 
stwierdza, że Amerykanie polskie
go pochodzenia mają olbrzymie 
zasługi w życiu społeczności ame
rykańskiej, dlatego też ważne jest, 
aby im poświęcić miesiąc sierpień, 
jako miesiąc honorujący dziedzi
ctwo Amerykanów polskiego po
chodzenia.

Sen. Simon apeluje również do 
prezydenta Reagana o podpisanie 
specjalnej proklamacji wzywają
cej wszystkich Amerykanów do od
dania czci Amerykanom polskiego 
pochodzenia, uczestnictwo w wielu 
imprezach planowanych przez spo
łeczność polonijną właśnie w sierp
niu.

Zdaniem sen. Simona, ogłoszenie 
sierpnia miesiącem poświęconym 
dziedzictwu Amerykanów polskie
go pochodzenia będzie równocześ-

Bezpłatne Badania 
Słuchu i Wzroku 

w Northwest Hospital
Szpital Northwest mieszczący się 

przy 5645 West Addison w Chicago 
organizuje jednodniowe, bezpłatne 
badania wzroku i słuchu. Badania 
te odbywać się będą w sobotę, 13 
lipca br., na siódmym piętrze budyn
ku szpitalnego w godzinach od 9 ra
no do południa.

W sprawie bliższych informacji, 
można kontaktować się ze szpi
talnym wydziałem informacji, tele
fonując na nr 282-7000, ext. 3245 (po 
angielsku).

Badania przeprowadzone będą 
na zasadzie, kto pierwszy ten lep
szy, czyli zbadani zostaną ci wszy
scy, którzy przybędą w wyzna
czonych godzinach, aż do południa. 

umiejętność porozumiewania się po 
angielsku, jest jedyną przeszkodą, 
dla której imigranci starsi nie mogą 
uzyskać obywatelstwa U.S. mimo 
że spełniają wszystkie pozostałe 
warunki stawiane kandydatom do 
obywatelstwa.

W myśl propozycji sen. Mathiasa, 
zwolnione będą od obowiązku mó
wienia po angielsku przy podaniu o 
obywatelstwo Stanów Zjednoczo
nych osoby z następującymi kwali
fikacjami:

— te, które starały się nauczyć 
języka angielskiego, ale bezskute
cznie;

— mają ponad 65 lat;
— są prawowitymi, stałymi mie

szkańcami U.S. i mieszkają tu 
przynajmniej 5 lat.

Senator przypomniał jednak, że 
wszystkie inne wymagania stawia
ne wobec starszych kandydatów na 
przyszłych obywateli U.S. będą 
nadal obowiązywać.

nie specjalnym sygnałem wysła
nym polskim bojownikom o wol
ność i demokrację, którzy prowa
dzą swą walkę w kraju rodzinnym, 
między innymi Lechowi Wałęsie, 
oraz trzem działaczom zdelega
lizowanego (i doradcy) związku 
zawodowego “Solidarność,” któ
rych niedawno skazano na kary 
więzienia (Lis, Michnik i Fra- 
syniuk).

Podobna rezolucja została już 
zatwierdzona przez Izbę Reprezen
tantów Kongresu, a sen. Simon, 
który jest członkiem komitetu se
nackiego odpowiedzialnego za przed
stawienie odpowiednich propozycji 
ustaw w Senacie, jest przekonany, 
że uzyska poparcie Senatu U.S.

Odczyt
Leszka Kołakowskiego
Polski Instytut Naukowy w Amery

ce, Oddział “Midwest” w Chicago, 
zaprasza całą Polonię na odczyt 
zatytułowany: “Stan Ideologii Komu
nistycznej”.

Odczyt wygłosi profesor Leszek Ko
łakowski, światowej sławy filozof, wy
kładowca uniwersytetów Oxfordzkie- 
go i Chicagoskiego. Odczyt odbędzie 
się w piątek, dnia 28 czerwca o godz. 
7:00 wieczorem, w budynku Kongresu 
Polonii Amerykańskiej, 5844 N. Mil
waukee Ave., Chicago. Donacja $3.00.

Oddział “Midwest” w Chicago pro
wadzi akcję pomocy naukowcom, 
którzy zmuszeni zostali do opuszcze
nia Kraju i osiedlenia się w Wolnym 
Swiecie. Naukowcy ci często nie dys
ponują środkami, które by umożliwiły 
im przybycie do Chicago oraz zapre
zentowanie swej wiedzy i talentu.

Aby zdobyć na ten cel fundusze, 
organizowany jest cykl publicznych 
odczytów wygłaszanych przez zna
nych naukowców. Jest to pomoc “star
szych” kolegów swoim “młodszym” 
kolegom.

W ramach tej akcji odczyty wygło
sili: profesor Marya Czemecka-Lilićn, 
zmarły niedawno Leopold Tyrmand 
oraz profesor Norman Davies.

Stanisław Chęciński — sekretarz
Wołowy jł

STEK 1
Od Uda (Round Steak)
STEK 00 ŻEBER.............................1.99 Ft.
STEK Z KOŚCIĄ.............................2.89Ft.
WOŁOWA PIECZEŃ BEZ KOŚCI. 1.89 Ft.

39
Ft.

KURZE

UDKA CQC
(Chicken Drumsticks) ■ ■ ^^B
KURZE PODUDKA................ 59$ Ft.
Krojona Wołowa WĄTRÓBKA . . 79$ Ft.

WOŁOWA GOLONKA KROJONA 00 ŚRODKA.... 1.39Ft.

Oscar Mayer

PARÓWKI niy
(Hot Dogs) ■
OSCAR MAYER BOCZEK.............1.59 Ft. ■

LONGACRE PARÓWKI Z KURY .. 69$ n

TROPICANA SOK POMARAŃCZOWY................hg.i.1,49

Red Label

I-O DY V UOC (Ice Cream) /2 UAL. ^g^B
COUNTRY DELIGHT MASŁ0l.59Ft.
HawthornMellodv TWAR0ŻEK24Unc. 1.49

GoldenCitrusNAPÓJ POMARAŃCZOWY. . . . . . 99$Gal
7-UP Zwykła lub DIET
CRUSH lub DR PEPPER Q/16-Unc. I 
COKE Zwykła lub Diet
lub SPRITE 12/12-Unc. Pusz. ... 2.79 B

AROMA KAWA............. 1-Funt. Puszka 3.99
MAZOLA OLIWA...........48-Unc. Pojem. 2.59

29
Plus 
Dep.

SŁODKA KUKURYDZA 6 sztuka za _ _ _

BANANY 4 Funty za
BRZOSKWINIE 3 Funty Za ■ UU

CELLO MARCHEW 3 Funty Za

OGÓRKI 3 Funty Za
*

UMirnoff —
WÓDKA 3/4LITRA^
CHRISTIAN BROS. WINIAK... i Litr 6.99«J 

TEN HIGH BOURBON lub ■
JIM BEAM WHISKEY...............% utrą 4.99
COORS PIWO...........24/12-Unc. Puszek 7.99

99 Całe ^g^w

ARBUZY iq<nC
BIAŁE ZIEMNIAKI 10-Funt worek 1.99 B B B^
WINOGRONA BEZ PESTEK . 79$ Ft |
NECTARINES..........................49$ Ft.
CZERWONE ŚLIWKI.............79$ Ft.

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY 2140 N. WESTERN 4404 W. FULLERTON 
478-8643 384-0959 . 278-4070 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 25 do 30 Czerwca
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 29 Czerwca, o Godz. 5:00 P.M.

Ks. Bp. Czesław Domin 
Dziękuję Za Transport Darów

0 Proklamację Honorującą 
Amerykanów Polskiego Pochodzenia 

Projekt Ustawy Wniósł Sen. Paul Simon z Illinois
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. Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Reklamowe Szyldy 
Wzdłuż Autostrad 

(U.S. NEWS & WORLD REPORT) 
— Przez 20 lat podejmowane były 
starania, aby usunąć z tras komu- 

' nikacyjnych masy reklam, szyldy 
przesłaniające piękno krajobra
zu. Ale po 20 latach nic z tego nie 
wyszło, chociaż właśnie 20 lat temu 
wydane zostało prawo “Highway 

I Beautification Act.”
I mamy obecnie, jak ocenia się w 

statystykach, co najmniej 500,000 
tablic reklamowych wzdłuż sy
stemów dróg federalnych i między- 
stanowych, a więc 14 reklam na 
każde 10 mil asfaltowanych tras.

A jednocześnie przedsiębiorstwa 
zajmujące się reklamami wzdłuż 
dróg zwiększają swoje naciski na 
Kongres, aby osłabić rządowe kon
trole. Przemysł w zakresie tablic 
reklamowych zabiega, aby mógł 
stawiać dwie tablice ogłoszeniowe 
na milę trasy, jak też chce, aby pła
cono z publicznych funduszów za 
usuwanie drzew, które przesłaniają 
reklamowe tablice.

Od wydania federalnego prawa w 
1965 r. zlikwidowano 600,000 tablic 
reklamowych, ale w tym samym 
okresie pobudowano 320,000 no
wych tablic. Według statystyk fede
ralnych (General Accounting Offi
ce) tylko w 1983 r. pobudowano trzy 
razy tyle nowych tablic jak skaso
wano.

Gdyby nawet zostały usunięte 
wszystkie nielegalnie pobudowane 
szyldy, prawo pozwala, aby pobu
dowano inne, jeszcze większe, byle 
tylko dalej od tras drogowych.

Prawo z 1965 r. zezwoliło, aby 
tablice ogłoszeniowe były roz
miarów od 672 stóp kwadratowych 
do 2,500 stóp. Jak więc stało się, że 
istnieje przecież prawo, którego ce
lem ma być ograniczanie reklam 
wzdłuż drogowych tras ruchu sa
mochodowego?

Odpowiadają zainteresowani, że 
ilość tablic ogłoszeniowych nie 
wzrastała tak szybko, jak rozwijały

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. ,50f

Ustawodawcom stanowym pozostało tylko 
kilka dni do końca obecnej sesji Legislatury. 
Nie mają więc wiele czasu na to, aby załatwić 
szereg niezmiernie ważnych ustaw, które bez
pośrednio dotyczą mieszkańców Illinois.

Od poniedziałku, aż do późnych godzin w 
niedzielę, 118 reprezentantów stanowych i 59 
senatorów pracować będzie po 16 godzin dzien
nie — czasami i dłużej — nad tym, aby zdążyć 
w terminie zatwierdzić około 1172 ustawy, po
nieważ w Izbie na zatwierdzenie czeka 422 
ustawy, a w Senacie 750.

Wśród tych ustaw na decyzję ustawodawców 
czekają: sprawa nowych podatków z których 
opłacać się będzie koszty związane z reformą 
szkolną; ostateczna decyzja odnośnie budżetu 
na rok fiskalny rozpoczynający się 1 lipca; zat
wierdzenie projektu gubernatora Thompsona 
“Buduj Illinois”, oraz szereg innych, niezmier
nie ważnych spraw.

Zwolennicy obowiązkowego ubezpieczenia 
samochodów mają zamiar “dołączyć”swój pro
jekt do innej ustawy, w nadziei, że tym razem 
uzyska on dostateczną liczbę głosów, aby stać 
się prawem, tym bardziej, iż sondaże opinii pub
licznej wykazują olbrzymie poparcie społe
czeństwa.

Nie jest wykluczone, że w ostatniej nieomal 
chwili, ponownie będzie się głosować nad 
ustawą dotyczącą pewnych ograniczeń wobec 
firm dostarczających energii mieszkańcom na
szego stanu. *

W ubiegłym tygodniu ustawodawcy zatwier-

Dziennik Związkowy
(USPS 163-400) *

Codzienne
i Weekendowe

Rocznie (lyr.) $60.00
Półrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3 mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $15.00 
Półrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3 mos. ) 6.00

DO INNYCH KRAJÓW:
Tylko

Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $18.00
Półrocz. (6mos.) 14.00
Kwartał. (3mos.) 8.00
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Pracowity Tydzień Ustawodawców
dzili ustawę na mocy której zniesiono poprzed
nio proponowane ograniczenia dotyczące wli
czania do rachunków za gaz czy też elektrycz
ność kosztów związanych z wytwarzaniem za
pasów energii mimo, iż nie ma na nie zapotrze
bowania. Zdecydowano, aby w każdym wy
padku, o wydaniu zezwolenia decydowała Sta
nowa Komisja Handlowa.

Oprócz ważniejszych ustaw, ustawodawcy 
zadecydują w sprawach mniej ważnych, nad 
którymi nie będą prowadzić żadnych dyskusji, 
wypowiedzą się jedynie przez oddanie głogu 
“za” lub “przeciw”.

Obecna sesja Legislatury Stanowej trwa już 
od marca. Utarło się jednak, że najważniejsze 
sprawy, pozostawiają ustawodawcy prawie na 
ostatnią godzinę, nie mniej powzięli już szereg 
decyzji, uważanych przez wielu za bardzo zna
mienne. Do nich należy ustawa regulująca 
sposób w jaki poszkodowany pacjent może skar
żyć lekarzy o niewłaściwy sposób leczenia. W 
tym wypadku, zdaniem specjalistów, wielkie 
zwycięstwo odnieśli lekarze.

W ostatnich kilku dniach rozstrzygnęły się 
losy Wystawy Światowej, jaką miano zorga
nizować w Chicago w 1922 r. Z braku dostatecz
nego poparcia, projekty zorganizowania jej 
upadły i nie wiadomo, czy uda się wznowić 
obrady w następnej Sesji Legislatury.

Mamy nadzieję, że mimo pośpiechu, ustawo
dawcy stanowi zastanowię się poważnie nad 
każdą decyzją jaką podejmą w następnych kil
ku dniach, aby ustawy które zatwierdzą były 
właściwe i odpowiadały mieszkańcom Illinois.

Miejski Podatek
Zgadzamy się z opinią wyrażoną przez nie

których polityków, specjalistów z dziedziny 
ekonomii oraz przedstawicieli organizacji dba
jących o dobro podatników, że usiłowania ad
ministracji mayora Washingtona zmierzające 
do pobrania od przeszło 118,000 mieszkańców 
Chicago 1 proc, podatku od samochodów ku
pionych na przedmieściu, przyczyni się do dal
szej ucieczki Chicagowian na przedmieścia.

Specjalny miejski podatek “od usług” obo
wiązuje w Chicago od sierpnia 1982 r., ale w 
wypadku sprzedaży samochodów, nie był skru
pulatnie pobierany. Administracja miasta po
stanowiła ostatnio odebrać sobie zaległości od 
tych wszystkich mieszkańców, którzy w celu 
uniknięcia zapłacenia podatku miejskiego, ku
pili samochody na przedmieściach. Zaległości 
postanowiono wyrównać biorąc pod uwagę ok
res rozpoczynający się z początkiem 1982 r. 
Chodzi o sumę 10.8 min doi.

Słusznie — naszym zdaniem — stwierdził 
Rogert C. Kormendi, specjalista w dziedzinie 
ekonomii z University of Chicago, że miasto ma 
pełne prawo nakładać podatki na swych mie
szkańców, ale musi to robić z pełną świadomoś
cią daleko idących konsekwencji jakie z decyzji 
o podatkach mogą wyniknąć.

“Administracja miasta nie zdaje sobie spra
wy z rzeczywistości” — krytycznie oświad
czył drugi specjalista, zwracając jednocześnie 
uwagę na to, że stałe podwyższanie podatków 
dla zdobycia dodatkowych funduszy, zamiast 
usiłowanie obniżenia ich, wcale nie wpłynie ko-

To i Owo
132 miasta na świecie mają więcej niż milion 

mieszkańców. W Europie jest takich miast 49, 
w Azji — 11, w Ameryce Północnej i Środkowej 
— 48. « « «

Gaylord Ellison, profesor uniwersytetu w 
Kalifornii, prowadzi od lat eksperymenty, ma
jące na celu zwalczanie alkoholizmu.

Jako zwierząt doświadczalnych używał szczu
rów. W specjalnych klatkach podawano im 
jedzenie, a w specjalnym pomieszczeniu sześć 
różnych napitków, z czego trzy z dużą zawarto
ścią alkoholu.

Długotrwałe obserwacje potwierdziły, że ten 
właśnie “bar” był przez szczury odwiedzany 
najczęściej, a największym powodzeniem cie
szyły się napoje wyskokowe.

Po kilku miesiącach 9 procent zwierząt 
stało się nałogowymi alkoholikami. Skłoniło 
to Ellisona do stwierdzenia pewnych podo
bieństw między szczurami a ludźmi, wśród któ
rych procent alkoholików jest podobny.

rzystnie na dalszy rozwój Chicago, szczególnie 
w obecnej sytuacji, kiedy robi się wszystko, aby 
zachęcić ludzi do osiedlania się w mieście.

Wysokość podatków jest bowiem jedną z 
najważniejszych przesłanek decydujących o 
tym czy osoba lub rodzina zdecyduje się zamie
szkać w danej miejscowości.

Aiderman Roman Puciński cytując wypo
wiedzi wielu mieszkańców swej wardy, którzy 
protestowali przeciw płaceniu zaległych po
datków zapowiedział, że na dzisiejszym posie
dzeniu Rady Miejskiej zaproponuje specjalną 
poprawkę do ustanowionego rozporządzenia 
podatkowego, na mocy której umorzy się 
wszystkim 118,000 mieszkańcom zaległy poda
tek.

Aiderman ma rację twierdząc, że domaganie 
się od tych ludzi zapłacenia podatku nie pobra
nego o 1982 r. jest niesprawiedliwe. Godzi ono w 
konstytucyjne prawo chroniące obywateli przed 
niesprawiedliwością. Nie żąda się przecież zwro
tu niezapłaconego podatku miejskiego od 
tych wszystkich, którzy w sklepach na przed
mieściach kupili np. telewizory, lodówki, pralki 
czy też inny sprzęt codziennego użytku.

Chicago potrzebuje funduszy na opłacenie 
kosztów usług świadczonych mieszkańcom, 
podobnie, jak konieczny jest miastu stały na
pływ nowych mieszkańców. Podwyższanie po
datków miejskich nikogo nie zachęci do osied
lania się w Chicago, odstraszy kupców i przed
siębiorców od zakładania swych interesów w 
naszym mieście, co z kolei oznacza zmniejsze
nie liczby stanowisk pracy.

Mniejsza liczba mieszkańców — dla miasta 
— oznaczać będzie zmniejszenie się wpływów 
gotówkowych, zaważy więc poważnie na dal
szym jego rozwoju.

Wątpliwe jest więc, czy administracja miej
ska rzeczywiście uważnie rozważyła ostatnią 
swą decyzję. Można ją jeszcze cofnąć — nie jest 
zbyt późno, tym bardziej, że są tacy, którzy są z 
niej bardzo zadowoleni.

Z dodatkowego opodatkowania mieszkańców 
Chicago zadowoleni są przede wszystkim 
przedstawiciele miasteczek położonych w bez
pośrednim sąsiedztwie. Oznacza ono napływ 
nowych mieszkańców, a wraz z nimi, więcej 
pieniędzy w ramach lokalnych podatków; lep
szą koniunkturę ekonomiczną, bo lokalni 
kupcy będą mieli nowych klientów, a przedsię
biorcy kandydatów do pracy.

Tak więc z “zaległego”podatku od kupionych 
przez Chicagowian samochodów skorzystają 
zapewne wszyscy inni, tylko nie Chicago.

się trasy drogowe w ruchu między- 
stanowym od czasu uchwalenia 
obowiązującego obecnie prawa.

Dalej mówi się, że w stanach Po
łudnia władze nie wykonują w pełni 
obowiązujących przepisów. Do tego 
Kongres w ciągu minionych lat 
przeprowadził w ustawie różne po
prawki po myśli przemysłu ogło
szeniowego i stąd prawo ma obec
nie więcej “luk prawnych” i przez 
to jest określane jako “billboard
protection act.”

Prawo federalne nigdy nie skaso
wało tablic ogłoszeniowych wzdłuż 
tras drogowych. Natomiast pra
wo stanowi, aby władze stanowe 
ograniczyły je do obszarów prze
znaczonych dla działalności prze
mysłowej i handlowej, ustalonej 
przez władze stanowe i lokalne. 
Kłopot polega na tym, że — jak 
wspomniano — władze w stanach 
południowo-wschodnich nie stosują 
siędoobowiązującychpraepisówpraw- 
nych.

I gdy stan Louisiana wydał 
$120,000 na zasadzenie dwóch mi
lionów sosonek wzdłuż tras ruchu 
samochodowego, jedna agencja sta
nowa wydała 46 zezwoleń na ścina
nie drzew przesłaniających tablice 
ogłoszeniowe. (opr. j.b.)

Bezrobocie 
Wśród Młodocianych

Głównym zagadnieniem, które 
niepokoi demokratycznych guberna
torów w czasie ich spotkania w De
troit, było bezrobocie wśród młodocia
nych. Stowarzyszenie Demokratycz
nych Gubernatorów ustaliło plany 
mające na celu zwiększenie roli czyn
ników federalnych w zwalczaniu bez
robocia wśród młodego pokolenia.

Demokraci zamierzają naciskać na 
przywrócenie “Job Corps”, jaki zos
tał zarzucony przez planistów opraco
wujących cięcia budżetowe. Demo
kraci chcą również wznowienia opera
cji dotyczących spraw konserwacyj
nych, które utraciły fundusze, gdy 
prez. Reagan zawetował odpowiednią 
ustawę w ub. roku.

Z danych statystycznych wynika, 
że ponad trzy miliony młodocianych 
w wieku od 16 do 24 lat znajdują się 
na listach bezrobotnych. Do tego licz
ba stanowisk pracy zatrudniających 
młodych na “pełny czas” (full-time) 
spadła o 40 proc, do 2.1 miliona w 
okresie od 1979 do 1985 roku.

W. Wasiutyński

Komitet Obrony 
Antonowa

W stolicy kraju, gdzie się oddycha 
najswobodniej, gdzie prawa jed
nostki są szczególnie szanowane, 
gdzie panują niewruszenie rządy 
prawa, gdzie wszystkie inicjatywy 
społeczne są samorzutne a piś
miennictwo cieszy się pełną swobo
dą — czytelnik już domyślił się chy
ba, że mówię o Moskwie — powstał 
z inicjatywy redaktora literackiego 
pisma “Nowyj Mir”, Włodzimierza 
Karpowa, Obywatelski Komitet 
Obrony Sergiusza Antonowa.

Powstanie komitetu poprzedził 
cykl artykułów w rządowych “Iz- 
wiestiach” pt. “Anatomia prowo
kacji”.

Sergiusz Arffonow, urzędnik buł

garskich linii lotniczych w Rzymie, 
znalazł się na ławie oskarżonych o 
zamach na Papieża przed czterema 
laty. Antonow jest zwornikiem aktu 
oskarżenia, łączącym zamachow
ca, Turka, Agcę z nieżyjącym już 
dziś ówczesnym szefem KGB Juri
jem Andropowem, mistrzem dzi
siejszego sekretarza generalnego 
Partii Komunistycznej Związku So
wieckiego. Nie dziwota, że trzeba go 
bronić.

Ale czemu teraz i publicznie? Na 
to nie ma jeszcze jasnej odpowiedzi. 
Ale tego i owego można się domyś
lić.

Niechciany Proces
Po pierwsze z początku wcale nie 

było wiadomo, czy dojdzie do pro
cesu podżegaczy do papieżobój- 
stwa. Nie chciało go CIA.

Nie dlatego, by proces mógł od
słonić jakieś tajemnice wywiadu 
amerykańskiego, ale dlatego, że 
mógł popsuć politykę amerykańską 
w stosunku do Rosji.

Jeżeli inicjatorami zamachu na 
Papieża byli ludzie KGB, to jakże 
było przygotowywać spotkanie na 
szczycie z carewiczem a wnet i ca
rem Andropowem?

Co by powiedział świat, co by po
wiedziała opinia amerykańska?

Więc CIA orzekło, że to nie mogła 
być robota Rosjan, bo zamach był 
na to zbyt amatorski.

Innego zdania był co prawda były 
szef CIA Helms, który twierdził, że 
działanie za pośrednictwem wy
wiadu “sojuszniszego” przez na
jętego w więzieniu mordercę jest 
“klasyczną operacją KGB”.

Nie chciały więc wywiad i dy
plomacja amerykańskie, ale bodaj 
jeszcze bardziej nie chcieli euro
pejscy sojusznicy Stanów Zjedno
czonych w myśl zasady: nie drażnić 
niedźwiedzia.

Są jednak dwa gatunki ludzi 
szczególnie upartych: dziennikarze 
amerykańscy i włoscy prawnicy. 
Mówi się, że Nixona wykończyli 
dziennikarze, zapomina się o klu
czowej roli sędziego nazwiskiem 
Sirica.

Tym razem prywatne dochodze

nia korespondentów amerykań
skich zbiegły się z urzędowymi do
chodzeniami sędziego i prokuratora 
w Rzymie. W rezultacie proces stał 
się nieunikniony.

Tymczasem jednak umarł głów
ny podejrzany, Andropow. Można 
by powiedzieć: “Turek strzela, Pan 
Bóg kule nosi’ ’. Papież przeżył And- 
ropowa i Czernienkę, może przeży
je i Gorbaczowa.

Cui Proderat
Ze śmiercią Andropowa wszyst

kim ulżyło: w Rzymie, w Washing
tonie i w Moskwie. Rewelacje pro
cesu można będzie ograniczyć do 
oświetlenia Okresu Minionych Błę
dów i Wypaczeń.

W tej chwli za udowodnione moż
na już przyjąć, że Agca nie działał 
sam, że drugi zamachowiec uciekł z 
Placu św. Piotra. Nazwisko jego 
jest znane. Znane są również nazwi
ska ludzi, którzy dostarczali pienię
dzy Agcy i tych, którzy dostarczyli 
mu broni.

Jest interesujące, że areszto
wany ostatnio na granicy niemiec- 
ko-holenderskiej w czasie pobytu 
Papieża w Holandii terrorysta tu
recki miał identyczny pistolet, jak 
ten, z którego strzelał Agca.

Proces może trwać długo. W spi
sek wplątani są przemytnicy tu
reccy, handlarze narkotyków, buł
garska państwowa firma ekspor
towa, komuniści tureccy i Szare 
Wilki, wywiad bułgarski i. . .

Ani przemytnicy, ani narkomani, 
ani tureccy nacjonaliści, ani buł
garscy komuniści nie mogli być 
bezpośrednio zainteresowani w usu
nięciu Jana Pawła II. Natomiast in
teres taki był oczywisty dla Andro
powa.

W Polsce nabrzmiewała rewolu
cja o nieoficjalnych konsekwen
cjach. Polski Papież przemawia
jący po litewsku, ukraińsku i sło
wacku, znający na wskroś komu
nizm, przeciwstawiający się roz
kładowi wśród kleru południowo
amerykańskiego i mający charyz
matyczny wpływ w cały świecie, na 
czele 800 milionów katolików był 
osobą naprawdę groźną.

Stalin zapytywał w r. 1945: “Ile 
papież ma dywizji?”. Ale w r. 1985 
nie chodzi o dywizje, tylko o ludy. 
Dywizji nie można posłać na Rzym. 
Skrytobójstwo się nie udało. Proces 
się zaczął na oczach świata (500 
akredytowanych dziennikarzy). Sa
mym milczeniem się nie wygra. A 
więc brońmy Antonowa!

Będzie pewnie jak z Angelą Da
vis. Plakaty i wiece w Warszawie i 
Moskwie, Berlinie i Budapeszcie 
“Walczymy o wolność Sergiusza 
Antonowa!” “Precz z CIA i jego 
włoskimi marionetkami!” “Anto
now bohater pokoju światowego”.

(DP — Londyn)

Zaufanie Do Polityki 
Zagranicznej U.S.

Amerykański Instytut Badania 
Opinii Publicznej, a więc Gallup, 
jak określa się popularnie tę insty
tucję, podał do wiadomości wyniki 
swoich badań odnośnie zaufania 
Amerykanów do polityki zagrani
cznej Washingtonu.

Okazuje się, że dwie trzecie 
Amerykanów wyraziły co najmniej 
znaczne zaufanie odnośnie zdolnoś
ci kraju do mądrego działania w 
aktualnych problemach świato
wych. Badania Gallupa przy
niosły zarazem dowody, że obecne 
wypadki na terenie międzynaro
dowym zachwiały wiarą niektórych 
Amerykanów odnośnie prowadze
nia naszej polityki zagranicznej.

Prawdopodobnie nieoczekiwanie, 
obecna większość badanych przez 
Gallupa wyraziła co najmniej zna
czne zaufanie w zdolność Ameryki 
do działania w sprawach polityki 
światowej.

Otrzymali oni do tego silne po
parcie grup orientujących się po
litycznie na GOP. To nastawienie 
obejmowało również większości de
mokratów, czarnych, osób, których 
formalne wykształcenie skończyło 
się bez otrzymania dyplomów szkół 
wyższych.

Faktycznie 56 procent większo
ści, którzy odpowiedzieli na ankietę 
Gallupa, wyrażają dezaprobatę 
głównie w sprawie politycki zagrani 
cznej prez. Reagana, mimo to wy
jaśniało, że mają wielkie, albo też 
znaczne zaufanie do zdolności Sta

nów do mądrego działania w spra
wach światowych.

Raport Gallupa, omawiający 
ostatnio przeprowadzone badania 
co do zaufania do polityki zagrani
cznej Washingtonu, został ogło
szony m. in. w chicagoskim dzien
niku “Sun-Times.”

Podarunki
Będący już na emeryturze admirał 

Hyman O. Rickover ogłosił list, w któ
rym wywodzi, że skoro otrzymane 
przez niego podarunki wartości $67,000 
przekazał on innym osobom, tym sa
mym w sprawie tej usunięte zostały 
nieprawidłowości w otrzymaniu tych 
podarunków.

Nota informacyjna, jaka została 
ogłoszona w “New York Times” poda- 
je, że Rickover został ukarany w ub. 
miesiącu przez Sekretarza Floty, Joh
na F. Lehmana, naganą za przyjęcie 
podarunków od wielkiej kompanii 
przemysłowej “General Dynamics 
Corp.” Wartość podarunków, jakie 
Rockover otrzymał w okresie od 1961 
do 1977 r., wyniosła, jak wspomniano 
$67,000.

Rickover stał na czele programu 
budowy łodzi podwodnych o napędzie 
atomowym. Kompania “General 
Dynamics” otrzymywała zamówienia 
rządowe na biliony dolarów.

Obecnie Rickover głosi, że otrzymy
wane podarunki przekazywał prze
ważnie ustawodawcom kongresowym 
czy też członkom ich sztabów biuro
wych.
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
— —ZYGMUNT P BOBIN =========

KALENDARZYK WISŁY
Od dziś w środę, 26 czerwca na sta

dionie Hanson Parku — Wisła roze
gra spotkanie z Arauco o godz. 5:30 
w ramach rozgrywek “Over-30”.

, Również tego samego dnia w 
Hanson Park Stadium pierwsza 
drużyna Wisły gra z Pampas. Mecz 
rozpocznie się o godz. 7 wiecz.

W sobotę, 29 czerwca Wisła gra z 
Winged Bulls, w Hanson Parku o 
godz. 5 po poł. w ramach “Over-30”.

W niedzielę, 30 czerwca w Major 
Division Wisła gra z drużyną L.E.D., 
na boisku Angel Guardian o 5 po poł.

W dniu święta państwowego, In
dependence day, 4 lipca — turniej 
piłkarski Wisły w Yorkville, Ill. 
Wszystkie drużyny Wisły będą bra
ły udział w Yorkville. Wisła w ra
mach Major Division rozegra za
legły mecz ligowy z Winged Bull 
również 4 lipca na terenie Yorkville.

★ ★ ★
PIŁKA NOŻNA 

MUSI ODZYSKAĆ 
SWE PR A W DZIWĘ OBLICZE

Po trzygodzinnym posiedzeniu w 
Bazylei — Komitet Wykonawczy 
Europejskiej Unii piłkarskiej (UE
FA) podjął decyzję o wykluczeniu 
angielskich klubów z rozgrywek 
europejskich pucharów na czas 
nieograniczony. Większość obser
watorów uważa, że karencja po
trwa 2—3 lata.

Z poglądem tym polemizował pod
czas konferencji prasowej pre
zydent Jacques Georges, który po
wiedział: “Jeśli ta lekcja okaże się 
nieskuteczna, nieobecność Angli
ków w pucharach może potrwać 
dłużej niż obecnie się wydaje. Spra- 
rawa udziału reprezentacji Anglii w 
mistrzostwach Europy wymaga od
rębnej analizy. Anglicy powrócą na 
europejskie stadiony dopiero wów
czas, gdy kibice z tego kraju dowio
dą, że są ludźmi cywilizowanymi”.

Wspominając tragedię na stadio
nie w Bradford, Anglia — Jacques 
Georges dodał: “Zrobimy wszyst
ko, by ludzie nie umierali już na 
stadionach. Nikt nie będzie miał już 
prawa wnosić na trybuny ani pe
tard, ani świetlnych rakiet. Futbol 
musiodzyskaćsweprawdziweoblicze”.

Prezydent Belgijskiej Federacji 
Piłkarskiej Louis Wouters nie 
uczestniczył w posiedzeniu Komite
tu Wykonawczego, ale zaproszony 
został do udziału w konferencji pra
sowej. Jego wystąpienie było wiel
kim oskarżeniem belgijskiej policji. 
“Jako organizatorzy meczu w Bru
kseli — stwierdził Wouters — przed
sięwzięliśmy specjalne środki, ale 
w wielu punktach nasze zadania i 
postulaty zostały niezaspokojone, 
np. nie otrzymaliśmy do dyspozycji 
specjalnych samochodów służących 
do rozbijania manifestacji ulicz
nych. Jeśli chodzi o bezpieczeństwo 
na i wokół stadionu mieliśmy za
pewnienie policji i żandarmerii, że 
zajmą się wszystkim. Dramat roze
grał się wewnątrz stadionu w ciągu 
6 minut, a później nie mieliśmy już 
możliwości kontroli nad dziką hor
dą.

Zdaniem Louisa Woutersa w mo
mencie rozpczęcia meczu na sta
dionie znajdowało się tylko 120 poli
cjantów. Dopiero po tragedii przy
były posiłki i na stadionie porządku 
pilnowało 2000 policjantów i żan
darmów. Jeśli chodzi o to, w jaki 
sposób włoscy kibice znaleźli się w 
sektorze “Z”, który pierwotnie za
rezerwowany był dla Belgów, czło
nek komisji śledczej powołanej przez 
UEFA Gunter Schneider (Niemcy 
Wschodnie) powiedział: “Nie udało 
nam się stwierdzić, jak bilety z 
miejscami w tym sektorze znalazły 
się w posiadaniu Włochów”.

Zwracając się do dziennikarzy 
włoskich Jacques Georges podkreś
lił, że “UEFA przyjdzie z pomocą 
rodzinom ofiar tragedii na bruksel
skim stadionie”.

Zapytany o reakcję na informa
cję belgijskiej telewizji, która poda
ła, iż wynik meczu Juventus — Li
verpool ustalony został przed roz
poczęciem spotkania, Jacques 
Georges stwierdził: _ « ‘Nikt nie ma 
prawa sądzić, że UEFA interesują 
przede wszystkim pieniądze i rezul
tat meczu ustalono przed wyjściem 
na boisko. Rozpowszechniającym 
takie poglądy zaskarżać będzie się 
sądownie”.

* ★ ★
Komitet Wykonawczy UEFA po

twierdził, że losowanie tegorocznej 
edycji europejskich pucharów od
będzie się zgodnie z planem — 4 lip
ca w Genewie. Komisja powołana 
do zbadania przyczyn wypadków w 
Brukseli powinna opublikować swój 
raport przed tym terminem.

Hans Baugerter, sekretarz gene
ralny UEFA, zakomunikował, że 
wobec wykluczenia z pucharów an
gielskich drużyn cztery kraje, które 
w Pucharze UEFA miały prawo 
wystawić po dwa zespoły, będą 
mogły otrzymać po jednym dodat
kowym miejscu już w bieżącym 
sezonie.

★ ★ ★ 
BRAZYLIA 

ZAKWALIFIKOWAŁA SIĘ
W ostatnią niedzielę Brazylia 

zremisowała 1:1 z Paragwajem na 
własnym boisku w ramach kwalifi
kacji do rozgrywek o mistrzostwo 
świata “Meksyk-86”. Remisem 
tym zakwalifikowała się do finało
wej puli.

W San Cristobal (Wenezuela), 
Kolumbia zakwalifikowała się do 
finałowej puli w grupie I remisując 
z Wenezuelą 2:2.

W Limie, Peru, reprezentacja te
go kraju wygrała 1:0 z reprezenta
cją Argentyny. Był to również mecz 
kwalifikacyjny do mistrzostw świa
ta. ★ ★ ★

WYKLUCZENIE 
PIŁKARSKICH 

KLUBÓW ANGIELSKICH
Komitet wykonawczy Europej

skiej ii Piłkarskiej UEFA podjął na 
ostatnim posiedzeniu w Bazylei 
(Szwajcaria), decyzję o udziale an
gielskich klubów w rozgrywkach 
europejskich po krwawych wyda
rzeniach na finałowym meczu Ju
ventus — Liverpool na stadionie 
Heysel w Brukseli.

Tekst oświadczenia UEFA głosi:
1. UEFA nie wyraża zgody na 

udział zespołów angielskich w 
rozgrywkach europejskich na czas 
nieokreślony.

2. Jeśli chodzi o klub Liverpool, 
dokumenty sprawy zostaną prze
kazane komisji dyscyplinarnej i 
kontroli UEFA w celu podjęcia do
datkowych sankcji wobec tego klu
bu.

3. W przyszłości podjęte zostaną 
ostrzejsze środki bezpieczeństwa 
na stadionach i w ich okolicy.

4. W sprawie udziału reprezenta
cji Anglii w przyszłorocznych mis
trzostwach Europy decyzja zosta
nie podjęta w późniejszym termi
nie.

Szefowie angielskiego związku 
piłki nożnej pochwalili decyzję 
URFA stwierdzając, że nim zespoły 
angieskie będą mogły wystąpić na 
kontynencie, trzeba najpierw upo
rządkować własne podwórko.

Ankieta przeprowadzona przez 
gazetę “The News of the World” 
wykazała, że za zakazem występu 
zespołów angielskich w Europie 
wypowiada się 69 proc. Brytyj
czyków.

Prokurator generalny W. Bryta
nii, Michael Havers oświadczył w 
wywiadzie radiowym, że kibice an
gielscy zidentyfikowani na zdję
ciach i nagraniach telewizyjnych 
mogą być objęci ekstradycją i sta
nąć przed sądem belgijskim, lub 
włoskim. Jeśli udowodni im się 
udział w masakrze i ustali dane 
personalne, mogą zostać postawie
ni przed sądem.

Policja liverpoolska zwróciła się 
z apelem do fotoreporterów i kame
rzystów wszystkich narodowości 
obsługujących mecz o udostępnie
nie materiałów w celu zidentyfiko
wania bezpośrednich sprawców ma
sakry.

Policja brytyjska powołała spe
cjalną komisję do spraw współp
racy z policją belgijską.

Agencja prasowa Press Associa
tion poinformowała, że uruchumio- 
no specjalną, poufną linię telefoni
czną z której będą mogli korzystać 
kibice, świadkowie zajść zgłaszając 
informacje bez ujawniania swoich 
nazwisk.

★ * * 
ZBIGNIEW BONIEK 

OPUSZCZA JUVENTUS
Pogłoski na temat opuszczenia 

przez Bońka szeregów Juventusu 
rozchodziły się już od pewnego 
czasu. Obecnie — podobnie — zna
lazły potwierdzenie, a mianowicie 
prasa włoska podała do wiadomoś
ci, że trzej czołowi piłkarze drużyny 
Juventus zamierzają opuścić ten 
klub. Są to: Paolo Rossi, Zbigniew 
Boniek i Marco Tardelli.

Polaków najbardziej inreresuje 
przyszły los Zbigniewa Bońka, 
który bezpośrednio po tragicznych 
wypadkach w Brukseli — avionetką 
odleciał do Albanii, by brać udział w 
reprezentacji Polski w meczu prze
ciwko Albanii w ramach eliminacji 
piłkarskich mistrzostw świata. 
Mecz ten — jak wiadomo — wygra
ła Polska 1:0.

Róża Hillmore

W Krainie
Trędowatych

w pałacu króla Bhumibol i jego pię
knej małżonki, po zwiedzeniu me
czetów z posągami Buddy ka
piących złotem, po przyjęciach z iś
cie wschodnim przepychem, nie 
przyszło mi na myśl, nie zdawałam 
sobie sprawy, że wśród tych parków, 
ogrodów, lasów i rzek, istnieje od
wrotna strona medalu — nędza, 
głód i choroby.

Z Bangkoku lecieliśmy do Czan- 
gmaiu, miasta na północnym cyplu 
Sjamu, u granicy Birmy, gdzie kró
lową czekało przyjęcie w letniej 
rezydencji króla Sjamu.

My dziennikarze lecieliśmy w 
najbardziej “romantycznych” wa
runkach, bo starym bombowcem, a 
to z braku innego transportu, prze
jętego przez królewską świtę, dyg
nitarzy, władze rządowe i osobi
stości ważniejsze od nas.

Wylądowaliśmy w uroczym sta
rym mieście Czangmai i przygląda
liśmy się z zachwytem i śmiechem 
jak parę królewską witały w pokło
nie trzy generacje wytresowanych 
słoni (60 sztuk) przybrane w barw
ne szaty a rozbawiony tłum wznosił 
okrzyki radości i hołdu dla brytyj
skiej i sjamskiej rodziny królew
skiej.

Zdawało mi się, że wszystko w 
świecie jest piękne, łagodne i po
godne. Były to chwile zapomnienia 
po którym przyszło przebudzenie.

Królowa, która żywo interesuje 
się działalnością Lepry w Anglii od
stępując od ustalonego protokołu, 
wyraziła chęć zwiedzenia kolonii 
trędowatych, Leprosarium w od
ległej części Czangmaiu.

Wywołało to wielką konsternację 
u władz, które wprawdzie przezna
czają dość znaczne fundusze na 
utrzymanie i leczenie chorych (prze
ważnie przez zagranicznych leka
rzy i zagraniczny sztab pielęgniar
ski) wciąż jeszcze boją się “zarazy” 
i trzymają się z daleka, choć wia
domo, że tylko fizyczny kontakt 
może być groźny. A tu Królowa wy
raża chęć zbliżenia się do “niety
kalnych”.

heartbreaking when one 
reach for the outstretched 

(D.P.—Londyn)

chody ruszyły w kierunku osiedli, 
mijając po drodze chaty i strzechy 
mieszkańców pochylonych nad 
działkami pól ryżowych.

Zbliżamy się do Leprosarium i 
przyznać muszę, że i ja drżałam, 
ale uprzytomniłam sobie, że to co 
jest dostępne dla Królowej nie po
winno mnie odstraszać.

U celu przed nami widok bolesny, 
wzruszający i wstrząsający. Męż
czyźni, kobiety i dzieci, o ponurych 
twarzach, zamazanych rysach, 
spoglądający na nas jakby z 
pustych oczodołów.

Wyciągają zniekształcone dłonie 
do Królowej, która nie mogła ich 
ująć bo to jest groźne. Nigdy nie za
pomnę jak Królowa, przejęta tą 
zgrozą, odwróciła się do nas sło
wami:

“It’s 
cannot 
hand”.

O trędowatych mało się słyszy, 
mało mówi, jeszcze mniej pisze i 
dlatego mało kto wie, że w Anglii 
istnieje instytucja dobroczynna pod 
nazwą “Lepra”, która niedawno 
obchodziła 60-lecie swego istnienia i 
ofiarnej pracy niesienia pomocy 
tym “o których się nie mówi”.

Kto z nas wie, że jeszcze dzisiaj 
przy tak wielkim postępie medy
cyny i nowych systemach leczenia 
jest jeszcze 15 milionów trędo
watych w świecie. Najwięcej w 
Afryce, w Indiach (3>/2 miliona), w 
krajach azjatyckich i wyspach 
Pacyfiku, a także w Europie — Hi
szpanii, Portugalii, we Włoszech, 
Holandii, Turcji i Rosji.

Na wyspach brytyjskich zanoto
wano ok. 400 wypadków trądu, 
przywiezionego z krajów zamor
skich. Chorzy są leczeni we włas
nych domach albo w ośrodku dla 
trędowatych w Chelmford, hr. 
Gloucester.

Choć trąd nie jest chorobą tropi
kalną, wielki procent zachorowań w 
tych krajach tłumaczy się warun
kami socjo-gospodarczymi, prze
ludnieniem, niedożywianiem i bra
kiem higieny.

Odwieczna ta choroba cytowana 
jest w Biblii, w pracach starożyt
nych pisarzy greckich i rzymskich, 
ale temat ten jest mało rozważany 
przez zwyczajnych śmiertelników. 
I ja bym się może nie zastanawiała 
nad nim głębiej, gdyby nie fakt, że 
sama znalazłam się w “krainie 
Trędowatych”, zwiedzając “Lep
rosarium” w Sjamie i na własne 
oczy widziałam ludzi tak upośle
dzonych przez los, że wywoływali 
wrażenie “żywych trupów”.

Na wstępie chciałabym przyto
czyć niektóre aspekty działalności 
organizacji “Lepra”, która od 60 lat 
działa na terenie W. Brytanii, z sie
cią zarzuconą na cały świat.

Z okazji tego osobliwego jubileu
szu odbyło się ostatnio w “All Hal
lows by the Tower” nabożeństwo 
dziękczynne — dziękczynne bo tak 
wiele zdołano dokonać w zakresie 
niesienia ulgi chorym, leczenia i Wizytę zaaranżowano, samo- 
zapobiegania trądu.

Na nabożeństwie obecna była 
Królowa, pod której patronatem 
pracuje “Lepra”, arcybiskup Can
terbury, prezes Lepry — dziś świa
towej sławy Chris Bonnington, 
burmistrz Londynu i wiele innych 
osobistości związanych z działal
nością Lepry.

W przemówieniu wygłoszonym 
na jednym z posiedzeń zwołanych z 
okazji 60-lecia, ilustrowanym preź- 
roczami p. Joy Maitland, dyrektor 
Lepry, nawiązując do działalności 
tej instytucji przytoczyła fakty 
stwierdzone przez lekarzy, że trąd 
wcześnie rozpoznany jest uleczalny 
przy pomocy nowych metod i 
nowych środków leczniczych, czego 
najlepszym przykładem jest fakt, 
że kiedy Lepra rozpoczęła swe pra
ce w Afryce, Malawi miało 20.000 
trędowatych dziś liczba ta zmalała 
do 6 tysięcy i jest nadzieja, że dzięki 
szczepionkom nad którymi prowa
dzone są badania, trąd stanie się 
chorobą przeszłości tak jak ospa.

Dużo jeszcze trzeba pracy i wy
siłku żeby wytrzebić ten “postrach 
ludzkości” jak wyrażali się posz
czególni mówcy i świadomość tego 
wystąpiła u mnie w pełni, kiedy na
sunęły się wspomnienia z mojego 
pobytu w Sjamie.

Było to 10 lat temu kiedy z grupą 
dziennikarzy towarzyszyłam Kró-

Podejrzani
W pogoni za spekulantami, władze 

często przekraczają granice zdrowe
go rozsądku.

Oto od 15 lutego br. w krakowskich 
sklepach z meblami, każdy ■ klient, 
który kupuje więcej niż jeden mebel, 
jest legitymowany przy kasie, a jego 
dane personalne są starannie przepi
sywane na specjalne formularze, po
nieważ tak nakazuje zarządzenie we-

lowej w podróży po krajach Połudn. 
Wschodniej Azji. Pierwszym eta
pem był Sjam.

Z Bangkoku, po uroczystościach

wnętrzne.

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

CRAGIN DEPARTMENT STORE
5018-22 W. ARMITAGE AVE. • ' ISTNIEJE PONAD 50 LAT

Godziny: Pon. Czwart. 9:30-8:30, Wtorek, Środa, Sobota 9:30-5:30, 
Piątek 9:30-6:00 • Niedziela Zamknięte

Darmo parkowisko za sklepem • Bez dodatkowej opłaty przy płaceniu rachunków za gaz 
i elektryczność • Wymiana żarówek Edison • Niewielka opłata za płacenie rachunków za 

telefon, wodę i American Express przekazy- |
Mamy artykuły popularnych finn znanych z jakości i wartości.

Dużo innych artykułów po okazyjnie niskich cenach, które nie śą ogłaszane

bielizna męska 
w nowych kolorach 

Kalesony i podkoszulki 
oraz inne artykuły 

Teraz Vz ceny 
Kup jedną rzecz po regularnej cenie 

a drugą dostaniesz za darmo.

Wyprzedaż
J 20% do 40% zniżki

<J€VON • bluzki • spódnice 
z; . • żakiety • spodnie

■ • krótkie spodenki
Q £ V O N Pośpiesz się żeby mieć 

’ najlepszy wybór.

RĘCZNIKI PLAŻOWE 
w dużym rozmiarze

Z bawełny i bawełno podobne 
Doskonałe na lato 

We wzory wart. reg. $7.99
Teraz $5.88

“LIQUID PLUMR”
Wart. $1.49 

$1.09 kwarta 
Można kupić dwa

Jeśli cokolwiek chcecie, a nie widzicie, prosimy pytać się naszych sprzedawców.

Dzięcioł Duży
— Co tam w lesie stuka? — Każdy 

wie, że to dzięcioł szuka czegoś do 
jedzenia.

Dzięcioły są duże j ak kawka i ma
łe jak wróbel, są czarne jak smoła i 
beżowe jak ćmy, są zielonkawe i 
pstre.

Niektóre bardzo rzadko spoty
kamy i nie wszędzie, inne są pospo
lite.

Dzięcioł duży jest wielkości kosa, 
o czarnobiałym upierzeniu, z jas
kra woczerwoną plamą pod ogonem, 
a u samca i młodych z czerwoną 
czapeczką.

Cały dzień dzięcioł pełza po 
pniach, podpierając się ogonem i... 
stuka. Najpierw delikatnie, żeby 
poznać po dźwięku, gdzie są chod
niki owadów, a potem mocnymi 
uderzeniami, by dostać się do chod
nika i... jut wcale nie dziobem, ale 
długim językiem z zadziorkami 
wyciągnąć owada.

Dzięcioły nie lubią się i przepę
dzają nawzajem ze swoich rewi
rów. Młode błąkają się jesienią, 
dopóki nie znajdą wolnej części la
su.

Dzięcioły żywią się owadami, 
a zimą, kiedy ich brak, także owo
cami i nasionami.

z wielką szybkością— “trrr” — na
zywa się to bębnieniem.

Po przyłączeniu się do samicy, w 
kwietniu, dzięcioły przystępują do 
kucia dziupli. Praca trwa około 15 
dni i jest niezwykle trudna.

Póki wykuwa otwór wejściowy, 
dzięcioł pracuje w “normalnej” 
pozycji, głową do góry, ale gdy za
czyna się wkuwanie w głąb pnia, 
dzięcioł wisi w komorze gniazdowej 
głową w dół, a do tego musi co chwi
lę wyriosić wióry.

Wióry te zbierają się pod pniem 
drzewa, żółte i świeże na pustej je
szcze ziemi — po nich najłatwiej 
znaleźć można wiosną przyszłe 
mieszkanie dzięcioła.

Samica składa kilka białych jaj 
wprost na dno niewysłanej dziupli.

Po 12-13 dniach wykluwają się go
łe i ślepe pisklęta. Gromadka pis
kląt oplata się szyjami i tkwi w 
dziupli jak piramidka.

Żarłoczne pisklęta rosną szybko i 
głośno piszczą w dziupli, co słychać 
z daleka, i w czerwcu łatwo można 
odnaleźć rodzinę dzięcioła. Coraz to 
jedno z piskląt wychyla się i wypa
truje rodziców.

Wreszcie młode opuszczają 
dziuplę, a rodzice wkrótce przpę- 

Aby wydobyć nasiona z sos
nowych szyszek wynajdują odpo
wiednią szparę lub pęknięcie w pniu 

dzają je ze swojego obszaru i chcąc 
nie chcąc, muszą zacząć samo
dzielne życie.

lub gałęzi drzewa, wsciskają tam W. P.
szyszkę, i, z umocowanej tak jak w 
imadle, wyjmują językiem swoje 
przysmaki.

Pod taką stołówką gromadzą się 
masy szyszek, a takie miejsce na
zywa się kuźnią dzięcioła.

Wiosną samce urządzają koncer
ty instrumentalne — nie śpiewają, 
lecz walą dziobami w suche gałęzie

Pragnie Korespondować
Andrzej Achmirowicz zamieszkały 

05-800 Pruszków, ul. Powstańców 101 
m. 23 pragnie nawiązać koresponden
cję z Amerykanami polskiego pocho
dzenia. Posiada bardzo różnorodne 
zainteresowania: muzyka, film, turys
tyka’ sztuka, sport. Ma lat 36, może 
korespondować w języku polskim lub 
po angielsku.

Wizyta 
Jarosława Rudnyckiego
Profesor Jarosław Rudnyckij, pre

mier Wolnych Ukraińców, złożył pod 
koniec kwietnia wizytę w siedzibie 
Rządu RP, w czasie której odbył 
rozmowę z ministrami E. Szczepa
nikiem i Z. Szkopiakiem.

Między innymi omawiano sprawę 
udziału prof. Rudnyckiego i innych 
uczonych ukraińskich w Kongresie 
Kultury Polskiej na Obczyźnie, który 
odbędzie się w dniach 14 do 20 wrześ
nia b.r. w Londynie.

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA? 
Nie wpadaj w rozpacz ... }

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiale i Prawdziwe 

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

WOMIN S MtDICAŁ CtNTCT J

AID FOR WOMEN
8 South Michigan 

Suite 1300 • 621-1100

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia

MÓWIMY PO POLSKU.
725-0200

5086 N. Elston
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano-4 Po Poł.

FACTORY DIRECT PRICES

For up to a 45 OB. LOSS

HEARING AID
WORN ALL-IN-THE EAR

CUSTOM MADE Reg. $58400
FOR YOU

• No Tubes • No wires
• Save $215 • No Cords

HOME SERVICE AVAILABLE
By Appointment Please. Expires 7/1/85

HOUSE OF HEARING AIDS LTD.
35 YEARS IN CHICAGO • An employee owned company.

PALATINE OUTLET 
1850 RAND ROAD 

358-1421 

CHICAGO OUTLET
6O47’/2 BELMONT

622-7549

ELMHURST OUTLET
491 WRIGHTWOOD

832-7520

SKOKIE OUTLET
4240 W. DEMPSTER ST

673-8810

Proroctwo Michaldy
Książka zawiera ponad 190 stron oraz następujące działy:

— Alfabetyczny wykaz snów,
— Kogo wybrać na męża,
— Kogo wybrać na żonę,
— Cokolwiek o Astrologii,
— O feralnych dniach, miesiącach i latach,
— Horoskopy według dat urodzenia i inne.

Część druga zawiera— Proroctwo Michaldy, królowej ze Saby 
(Sybilii) Ks. Marka, Wemyhory i innych. Proroctwa te sięgają od 
roku 875 przed Chrystusem — aż do późnych wieków.

Interesująca lektura dla odprężenia po pracy, nawet dla tych, 
którzy ani w sny, ani w takie proroctwa nie wierzą.

Z NOWOCZESNY

Persko-Egipski Sennik

W „ ... SOZ5 z przesyłką
Nowy nakład JK pocztową VS ZAMÓWIENIA WRAZ Z NALEŻNOŚCIĄ PROSIMY NADSYŁAĆ: f] 

2 DZIENNIK ZWIĄZKOWY & |4 6100 N. Cicero Ave., Chicago, Dl. 60646 «
(Na C.O.D. — nie wysyłamy) ♦
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Ultimatum
Prezydenta Reagana

MADRYT.— Hiszpańscy katolicy w starciu z policją, protestują 
przeciwko wyświetlaniu filmu “Je Vous Salue Marie” (“Zdro
waś Mario”) reżyserii Jean-Luc Godarda. Policja aresztowała 
kilkanaście osób, które zablokowały wejście do kina. (UPI)

Berri Lekceważy
Ostrzeżenia

Stosunki
Bułgarii z U.S.A.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)
biegi dyplomatyczne, może dzień lub 
dwa, może kilka dni więcej. Speakes 
poinformował, że Reagan ma na wzglę
dzie bezpieczeństwo zakładników i nie 
planuje “użycia przemocy” w celu ich 
oswobodzenia.

Dodał jednak, że podjęcie innych 
akcji wojskowych przez Stany Zjed
noczone nie jest wykluczone.

Nieco wcześniej Speakes wyraził 
niecierpliwość Białego Domu wobec 
braku postępu akcji podjętej przez 
Syrię, która usiłuje wywrzeć nacisk 
na Berriego aby wypuścił zakładni
ków. Speakes powiedział —“Prezy
dent Syrii, Hafez Assad, mógłby być 
pomocny, ale jak do tej pory nie 
widać rezultatów podjętej przez niego 
inicjatywy.”

Podczas spotkania prezydenta Rea
gana z sekretarzem stanu Geeorgem 
Shultzem, sekretarzem obrony Caspa
rem Weinbergerem, dyrektorem CIA 
Williamem Casey, szefem sztabu Bia
łego domu Donaldem Reganem, se
kretarzem skarbu Jamesem Bakerem 
oraz doradcą d/s bezpieczeństwa 
Robertem McFarlane i generałem 
Johnem Vessey, ustalono listę możli
wych posunięć.

Opisując niektóre z nich, Larry 
Speakes zasugerował, że Stany Zjed- 
noczoe zastosują prawdopodobnie gra
dację nacisków, być może wspólnie 
z państwami sprzymierzonymi. Jed
nym z proponowanych środków byłoby 
zamknięcie lotniska w Bejrucie. “Moż-

Kurs Dolara
Londyn. (UPI) — Dolar zniżkuje 

dziś na większości giełd europejskich.
We Frankfurcie płacono za dolara 

3.0635 DM; w Zurychu - 2.5615 fr. 
szwajc.; w Paryżu — 9.3238 fr.; w 
Brukseli — 62.03 fr. bel.; w Mediola
nie — 1,950.15 lirów.

Kurs funta bryt, wynosi $1.2865.
Cena złota wzrosła o 50 centów na 

uncji i wynosi w Zurychu $316.

i

Wszystkim krewnym i znajo
mym '—nosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia i siostra nasza, śp.

Helena Lubas
(żona śp. Dominika) 

po długiej i ciężkiej chorobie, po
żegnała się z tym światem, opa
trzona św. Sakramentami, dnia 
24-go czerwca, 1985 roku, o godzi
nie 6-ej wieczorem, w starszym 
wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
2-ej po południu do 9 - ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 27-go czerwca, o godzinie 
9:30 rano, z Kopec Funeral Home, 
pnr. 5259 W. Roscoe (5300 zachód— 
3400 północ), do kościoła św. Wła
dysława (Msza św. o 10-ej), a 
stamtąd na cmentarz św. Wojcie
cha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Lester (Teresa), Bonnie (Ches
ter) Legenza, syn, córka, synowa i 
zięć; Robert, Cathy, Jenny i Mark, 
wnuki i wnuczki; oraz siostry i 
bracia z rodzinami w Polsce; wraz 
z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się
Kopec Funeral Home
Tel. 545-6974+
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy syn, brat 
i wuj nasz, śp.

Zbysław P Gowin 
nagle pożegnał się z tym światem, 
opatrzony św. Sakramentami, dnia 
23-go czerwca, 1985 roku, o godzi
nie 7:00 wieczorem, przeżywszy 
32 lata.

Zwłoki będą wystawione w domu 
pogrzebowym w środę, od 6 do 9 
wieczór i w czwartek od 2 po 
południu do 9 wieczór.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 28-go czerwca, o godzinie 
9:00 rano, z zakładu pogrzebowego 
Ridge-Cieśla Funeral Home, pnr. 
6620 W. Archer Ave., do kościoła 
św. Daniela Proroka (Msza św. 
o godzinie 9:30 rano), a stamtąd 
na cmentarz Zmartwychwstania 
Pańskiego, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Joseph i Loretta, rodzice; An
drew (Veronica) i Peter, bracia 
i bratowa; Andrew Jr. i Jacob, 
bratanki; Tadeusz (Alice) Proshot, 
wujostwo; Luise Marszalek, cio
cia; oraz dalszą rodzina.

Pogrzebem zajmują się 
Kenneth i Elizabeth Operzedek 
—Pogrzebowi
Tel. 586-7900 26.27 

na to osiągnąć bez posuwania się do 
tak drastycznych metod jak np. bom
bardowanie”—powiedział Speakes.

* * ♦
Z ostatniej chwili: Pentagon rozwa

ża możliwość zablokowania portów 
Libanu przy pomocy okrętów Szóstej 
Floty znajdujących się w tym rejonie.

W pobliżu terytorialnych wód Li
banu (w odległości 40-60 mil od wy
brzeża) znajduje się siedem okrętów 
amerykańskich.

Jednodniowy 
Strajk Generalny 

w Hiszpanii
Madryt (NYT) — W ubiegłym 

tygodniu ogłoszono w Hiszpanii jedno
dniowy strajk powszechny. Strajk 
został ogłoszony przez związki zawo
dowe prowadzone przez komunistów. 
Aresztowano dziesiątki ludzi.

Był to pierwszy strajk ogólnokrajo
wy w Hiszpanii od czasu wolnych wy
borów w 1977 roku, po śmierci gen. 
Franco.

W większości wypadków, policja 
aresztowała tych, którzy wdali się w 
uliczne rozruchy przy starciach z poli
cją. Strajk został podjęty na znak pro
testu przeciwko proponowanej przez 
rząd obniżce płac i innych rygorys
tycznych środków.

W wielu sytuacjach dochodzi do 
spięć między komunistami a socjalis
tycznym rządem premiera Felipe 
Gonzaleza. Zdaniem premiera Hisz
panii, ogłoszenie strajku jest decyzją 
wyjątkowo nieodpowiedzialną, tym 
bardziej, że powód polityczny jest 
naciągany.

Marcelino Camacho, sekretarz Ko
misji Robotniczej (jest to konfedera
cja pod przewodnictwem komunis
tów, podał, że w strajku wzięło udział 
prawie 3 miliony pracowników, z cze
go 75% stanowili zatrudnieni w prze
myśle, a 65% w transporcie.

Przedstawiciel rządu zdyskredy
tował te informacje, mówiąc, że dane 
procentowe są mocno zawyżone, a 
cały strajk nie przyniósł żadnego 
sukcesu.

Wyzbyć Się 
Antysemityzmu 

w Religii
Watykan (CT) — Ogłaszając swój 

zamiar wyeliminowania antysemic
kich akcentów z edukacji katolic
kiej, Watykan wydał specjalny do
kument. Zawiera on porady dla 
księży, w jaki sposób mają przed
stawiać judaizm i wiarę katolicką.

“Dwie nasze religie są tak ze sobą 
powiązane, że nie powinny siebie na
wzajem lekceważyć” — stwierdza 
między innymi dokument opubli
kowany po trzyletniej pracy Komis
ji d/s Stosunków Religijnych z Ży
dami.

Głównym założeniem tego do
kumentu jest “wywołanie chęci 
pozbycia się wszelkich religijnych 
pretekstów służących antysemityz
mowi czy rasizmowi”. Są to słowa 
ks. Pierre Duprey’a, przewodni
czącego komisji.

Politycy Nepalscy 
Domagają Się

Rezygnacji Rządu
Katmandu, Nepal (CSM) — Ne

palscy politycy zwrócili się do 
członków rządu, aby złożyli oni 
rezygnację z zajmowanych stano
wisk.

Wystąpienie miejscowych poli
tyków zostało poprzedzone wybu
chami bomb, które spowodowały 
śmierć siedmiorga osób.

W sobotę król Birendra nawoły
wał do złapania zamachowców, 
podczas gdy byłych pięciu mi
nistrów potępiło ataki i zwróciło się 
do króla z apelem, aby doszedł do 
porozumienia z przeciwnikami po
litycznymi.

Barbara Toporska 
Mackiewiczowa 

Nie Żyje
W dn. 20 czerwca 1985 r., w 72-gim 

roku życia, po przeszło 20-letniej 
walce z bezlitosną chorobą, zmarła 
Barbara Toporska Mackiewiczowa, 
pisarka i publicystka, wdowa po zma
rłym nie tak dawno śp. Józefie Mac
kiewiczu.

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 
24 czerwca w kościele parafialnym w 
Oberaudorf w Górnej Bawarii.

Zwłoki Zmarłej zostały spopielone 
oraz wysłane do Londynu, gdzie zos
tały złożone obok prochów Józefa 
Mackiewicza.

Nie spoczywają w pokoju wiecznym!

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)
w rejonie, w którym prawdopodob
nie trzymani są amerykańscy za
kładnicy, bez względu na to, czy jest 
to Bejrut, czy inny region Libanu.

Po spotkaniu, Berri oświadczył, 
że nie zamierza przyjąć propozycji 
europejskich, ponieważ stanowią 
one jego zdaniem, “jednostronne, 
militarne rozwiązanie”. Ani Berri, 
ani jego rzecznik nie udzielili wy
czerpujących wyjaśnień na temat 
propozycji europejskich.

Natomiast lewicowa gazeta poda
ła, że państwa europejskie są za 
uwolneiniem zakładników na wa
runkach podanych już wcześniej 
przez szyitów, czyli w zamian za 
zwolnienie z więzienia w Izraelu 
około 700 więźniów szyickich.

Nabih Berri zażądał poza tym 
wycofania amerykańskich okrętów 
wojennych z przybrzeżnych wód 
Libanu i zagwarantowania przez 
USA, że nie dojdzie do żadnego na
jazdu na terytorium Libanu.

W odpowiedzi na ultimatum prez. 
Reagana, Berri oświadczył, że nie 
wierzy w prawdziwość tych os
trzeżeń.

Jeśli chodzi o los zakładników, to 
delegacja Czerwonego Krzyża po
dała krótką informację o spotkaniu 
z 37 Amerykanami trzymanymi 
przez szyitów w Bejrucie i 3 człon
kami załogi samolotu TWA. Z rela
cji wynika, że wszyscy zakładnicy 
są zdrowi. Nadal nie znane jest 
miejsce, w którym są trzymani. 
Berri napomknął w swojej wypo
wiedzi, że mogą oni być przetrans
portowani do ambasady austriac
kiej lub szwajcarskiej na terenie 
Bejrutu i zatrzymani tam do czasu 
rozwiązania całej sprawy. Przy 
okazji, Berri powiedział, że ta ewen
tualna decyzja nie została uzgod
niona z prezydentem Syrii, Ha- 
fezem Assadem.

CBS podało, że Berri zastrzegł, iż 
jeżeli rządy zainteresowanych 
państw nie zaakceptują umieszcze
nia zakładników w zachodniej am
basadzie w Bejrucie, to Ameryka
nie mogą być ulokowani w innym 
miejscu, “na przykład w Damasz
ku”.

Jeden z zakładników, Jimmy Dell 
Palmer, został dzisiaj uwolniony. 
Lekarze wchodzący w skład dele
gacji Czerwonego Krzyża stwier
dzili już wcześniej, że Palmer cierpi

Terroryzm 1984 
— Raport 

o Statystyce
Tel-Awiw (NYT) — “Jaffe Cen

ter for Strategie Studies” opubliko
wało wyniki swoich badań doty
czących międzynarodowego terro
ryzmu w roku 1984. Z badań tych 
wynika, że Europa Zachodnia jest 
miejscem najliczniejszych przy
padków akcji terrorystycznych.

Raport nosi nazwę “InTer 84” i 
stwierdza, że 40.5% wszystkich (tj. 
412 aktów terroru) miało miejsce w 
państwach europejskich, chociaż 
większość z tego przeprowadzona 
była przez nie-Europejczyków i 
wymierzona też przeciw nie prze
ciw nim. W 412 wypadkach terrory
zmu zginęło 349 ofiar.

Zaledwie 0.2% terrorystycznych 
ataków przypadło statystycznie na 
Europę Wschodnią. Na drugim miej
scu po Europie Zachodniej znajduje 
się Bliski Wschód (20.6%), ale ten 
wskaźnik nie dotyczy zamachów na 
Izraelczyków w Libanie.

Nawet bez tego, Liban należy do 
państw, gdzie wypadki terroryzmu 
notowane są najczęściej (9.7%). 
Następna jest Hiszpania (8.3%) 
oraz Francja (8%). 

z powodu wysokiego ciśnienia, co 
powoduje pogorszenie choroby ser
ca. Drugi z chorych zakładników, 
Simon Grossmayer, który po ope
racji ma tylko jedno płuco, też jest 
brany pod uwagę jako kandydat do 
uwolnienia.

Z raportu Czerwonego Krzyża 
wynika, że delegaci mieli okazję 
porozmawiać z zakładnikami bez 
świadków, ale żadne informacje na 
ten temat nie zostaną podane publi
cznie. Jedynie rodziny zakładników 
poznają szczegóły tego spotkania.

Dzisiaj nadeszła także informa
cja, o kontakcie Nabiha Berri z 
porywaczami, którzy trzymają in
nych uprowadzonych w Bejrucie. 
Chodzi o Francuzów, Jean-Paula 
Kaufmana i Michela Seurat. Zostali 
oni uprowadzeni miesiąc temu. Pory
wacze zaproponowali, że oddadzą 
Francuzów w ręce szyitów. W związ
ku z czym Francuzi przyłączyliby 
się do grupy amerykańskich za
kładników.

Dalsze Walki 
Na Linii Granicznej 

w Bejrucie
Bejrut (UPI) — W ciągu ostatniej 

nocy doszło do nowych starć po
między zwalczającymi się strona
mi. Walki notowane były wzdłuż 
tzw. zielonej linii, rozdzielającej 
stolicę Libanu na dwie części.

Policja otworzyła z powrotem 
główną arterię komunikacyjną roz
dzielającą miasto na dwie części 
Ruch kołowy odbywa się normal
nie.

Ze źródeł politycznych pochodzi 
wiadomość, że autostrada przebie
gająca pomiędzy wschodnią częś
cią miasta i zachodnią, została 
otwarta w celu umożliwienia przy 
końcu miesiąca obrad parlamentu. 
Budynek parlamentu znajduje się 
na linii granicznej.

W czasie nocnych walk pomiędzy 
oddziałami milicji chrześcijańskiej 
i muzułmańskiej, co najmniej 17 
osób zostało rannych.

W ciągu nocy partyzanci pale
styńscy przeprowadzili co najmniej 
cztery ataki.

Komuniści Włoscy 
Poparli Kandydata 

Chadecji
Rzym. (UPI) — Włoska partia ko

munistyczna udzieliła swego poparcia 
kandydatowi chadecji na prezydenta.

Komuniści wysunęli kandydaturę 
Francesco Cossiga, zapewniając mu 
tym samym zwycięstwo.

Głosowanie odbędzie się w środę 
po południu. Do uzyskania zwycięstwa 
potrzebnych jest 674 głosów członków 
parlamentu. Wygląda na to, że Cossiga 
będzie pierwszym od lat 40 kandyda
tem, który wygra już w wyniku pierw
szego głosowania. W wypadku wygra
nej, liczący lat 56 Cossiga — będzie 
najmłodszym prezydentem Włoch. 

Atak Na Wojska 
w Ugandzie 

Odparty
Nairobi, Kenia (NYT) — Rządo

we wojska odparły atak rebelian
tów w okolicy Jinja, drugim co do 
wielkości mieście w Ugandzie.

W akcji udział wzięło około 60 re
beliantów. Zaatakowali oni żołnie
rzy w Magamaga, kilka mil od Jin
ja, ale nic nie wskazuje na to, by 
pozycje wojskowe zostały zdobyte.

Późnym popołudniem w mieście 
Jinji było zupełnie spokojnie a 
ruch drogowy wstrzymany na 
cztery godziny, został wznowiony.
• KUPUJCIE W SKŁADACH • ' 

KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM (

Sofia (NYT) — W zeszłym roku do 
attache wojskowego Stanów Zjedno
czonych w Bułgarii jadącego samo
chodem oddano strzał. Strzelającym 
był żołnierz bułgarskiej armii. Strzał 
nie był celny. Na początku bieżącego 
roku, dyplomata amerykański został 
zatrzymany w południowej części 
Bułgarii przez żołnierzy. Żołnierze 
mieli broń wycelowaną w pierś dyplo
maty.

Czterokrotnie w ciągu ostatnich 
trzech lat dojazd do ambasady Sta
nów Zjednoczonych w Sofii został 
zamknięty na dzień lub dwa.

Dyplomaci amerykańscy są często 
śledzeni przez pracownikw bułgars
kiego wywiadu, posługującego się nie- 
oznakowanymi samochodami. Wszys
tko to jest częścią życia codziennego 
małej grupy dyplomatów USA w tym 
kraju.

Zastępca ministra spraw zagranicz
nych Bułgarii, Liuben Gosiew powie
dział — “To nie nasza wina. Problem 
leży w tym, że Stany Zjednoczone 
oskarżają nas o sprzedawanie broni 
terrorystom i popieranie działalności 
handlarzy narkotyków”.

W przemówieniu wygłoszonym w 
Wiedniu, we wrześniu 1983 wiceprezy
dent Bush oskarżył Bułgarię o udziele
nie schronienia międzynarodowym 
handlarzom narkotyków.

Bułgarskie wysiłki w kierunku po
prawienia stosunków handlowych 
spotkały się z chłodną reakcją ze stro
ny USA. Chłód ten spowodowany jest 
po części toczącym się w Rzymie pro
cesem przeciwko trzem przedstawi
cielom Bułgarii oskarżonym o udział 
w spisku na życie Papieża. Sprawa 
ta przyczyniła się także do pogorsze
nia się stosunków pomiędzy Sofią i 
Rzymem.

Inaczej ustosunkowane są do Buł
garii inne państwa Europy Zachod
niej. Minister Gosiew poinformował 
że Niemcy Zachodnie stały się głów
ny partnerem Bułgarii w wymianie 
handlowej. Wartość tej wymiany 
wyniosła w roku ubiegłym 687 min 
doi.

Gosiew twierdzi, że spotkania z 
przedstawicielami Zachodu są częste, 
uchylił się jednak od odpowiedzi na

Decyzja w Sprawie 
Michaela Walkera

Washington (NYT) — Sędzia fe
deralnego sądu okręgowego, Ale
ksander Harvey podjął decyzję w 
sprawie ograniczenia informacji 
przekazywanych do publicznej wia
domości, dotyczących przebiegu 
procesu przeciwko Johnowi A. 
Walkerowi i innym osobom oskar
żonym o szpiegostwo.

Współoskarżonymi w procesie są: 
syn Walkera, Michał, jego brat 
Arthur i mieszkanie Kalifornii, Jerry 
A. Whitworth.

Departament Stanu nie zgodził 
się na przyznanie Michaelowi Wal
kerowi nietykalności w zamian za 
zeznania jego matki, Barbary, ob
ciążające Johna Walkera.

Barbara Walker zaoferowała swo
je zeznania przeciwko swemu by
łemu mężowi pod warunkiem wy
cofania oskarżenia przeciwko Mi
chaelowi.

Prokuratura jest przekonana, że 
nawet bez zeznań Barbary Walker 
posiada wystarczającą ilość dowo
dów, aby udowodnić Johnowi Wal
kerowi winę.

Uratowali Delfina
W pobliżu Świnoujścia na płytką 

wodę dostał się delfin, który nie mógł 
odpłynąć, gdyż “osiadł” na mieliźnie.

Ratownicy morscy musieli holować 
go w głąb Bałtyku specjalnym stat
kiem po uprzednim zarzuceniu mu 

pytanie kiedy Todor Żiwkow odwiedzi 
Niemcy Zachodnie. W zeszłym roku 
Związek Sowiecki “doradził” Żiwko- 
wowi, aby zrezygnował z planowanej 
wizyty w RFN.

Gosiew utrzymuje, że poprawiają 
się stosunki Sofii z Londynem. Pod
kreślił fakt wizyty w Bułgarii Geof- 
frey’a Howe, brytyjskiego ministra 
spraw .zagranicznych. Podobno rów
nież prezydent Francji Francoise Mit
terrand zgodził się odwiedzić ten kraj.

Bułgarski wiceminister zajmujący 
się stosunkami z krajami bałkańskimi, 
Liubomir Szopow określa stosunki z 
Grecją jako “bardzo dobre” (wynik 
spotkań Żiwkowa z przywódcami 
tego kraju, których seria rozpoczęła 
się w 1975 roku). Wartość wymiany 
handlowej z Grecją wynosi 260 min 
rocznie.

Również z Jugosławią ma Bułgaria 
“bardzo dobre stosunki”. Wartość 
wymiany handlowej — 325 min. rocz
nie. Jugosławia ma na ten temat nieco 
odmienne zdanie. A to z powodu Ma
cedończyków, których Sofia uważa za 
lud pokrewny Bułgarom, a Jugosła
wia za członków federacji.

Zawieszenie Broni 
w Obozach 

Palestyńskich
Bejrut (UPI) — Składające się z 40 

do 50 ludzi oddziały organizacji para
militarnej zajęły we wtorek stanowis
ka na terenie obozów uchodźców 
palestyńskich Shatila i Bourj Brajneh. 
Wprowadzone do obozów oddziały 
mają za zadanie dopilnowanie warun
ków zawieszenia broni, jakie podpisa
ne zostało pomiędzy muzułmanami 
-szyitami i Palestyńczykami.

W ciągu trwających od miesiąca 
walk oddziały milicji szyitów Amal 
nie zdołały opanować obozów.

Oddziały organizacji paramilitar
nej, spełniające tu zadania policji, 
wprowadzone zostały po raz ostatni 
na teren obozów uchodźców w r. 1975. 
Władze libańskie wyrażają wątpli
wość, czy oddziały paramilitarne zdo
łają opanować sytuację w obozach — 
bez uprzedniego rozbrojenia Pales
tyńczyków.

Eksplozja 
w Johannesburg!!

Johannesburg, RPA. (CT) — Ek
splozja na 15 piętrze biurowca w sa
mym centrum Johannesburga spowo
dowała olbrzymie zniszczenia. W 
biurowcu tym mieściły się biura na
leżące do zakładów produkujących 
materiały wybuchowe.

Policja podała, że nie zanotowano 
rannych, mimo że wybuch zniszczył 
sufit i okna kompanii AECI Ltd.

Policja usiłuje ustalić przyczyny 
wybuchu.

Ten sam budynek był obiektem za
machu bombowego dwa lata temu.

Poprzednim razem zamach zorga
nizowali czarni rebelianci.

Od 3 czerwca w zakładach chemicz
nych AECI, koło Newcastle, trwał 
strajk około 600 pracowników. W ubie
głym tygodniu zapadła decyzja o 
ewentualnym zamknięciu

Chiny Poparły 
Koreę Płn.

Pekin (CSM) — Chiny zwróciły się, 
pod adresem USA, z apelem o wycofa
nie amerykańskich sił wojskowych, 
stacjonujących w Korei Pld. oraz oś
wiadczyły, że popierają propozycję 
Korei Płn. dotyczącą trójtorowych 
rozmów, pomiędzy obydwoma Ko
reami i Stanami Zjednoczonymi.

W swym oficjalnym wystąpieniu 
Pekin poparł propozycję Korei Płn., 
która nawołuje do zjednoczenia Korei, 
podzielonej w 1953 r., pod koniec

liny ratowniczej na ogon. wojny koreańskiej.

UWAGA
W związku z przypadającym Dniem Niepodległości “4th 
of July” w czwartek, wszystkie ogłoszenia handlowe 
i drobne do wydania weekendowego, w piątek 7 lipca, 
powinny być oddane do działów ogłoszeniowych JUŻ 
W PONIEDZIAŁEK, 1 LIPCA, przed 4-tą PO POŁUDNIU. 
Ogłoszenia wymagające specjalnej technicznej reprodukcji, 
muszą być dostarczone możliwie wcześniej; ALE NIE 
PÓŹNIEJ JAK PONIEDZIAŁEK 1 lipca PRZED 2:30 PO 
POŁUDNIU.

ATTENTION
In conjunction with the fact that Independence Day, 
4th of July, falls on Thursday, we are forced to make 
a deadline for accepting display or classified advertising 
for the weekend edition, July 7th, ON MONDAY, JULY 
1st, BEFORE 4 P.M.
All advertising requiring reproductions must be in no 
later than MONDAY, JULY 1st, BEFORE 2:30 P.M

ADMINISTRACJA DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO
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SAUDI 
ARABIA

PANI do opieki na dziećmi. Z zamie
szkaniem. Język angielski nie wyma
gany. 235-2987 od 7 wieczorem.

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 2-3 Po Pot.

SPRZEDAM meble do jadalni i 
frontowego pokoju. Z powodu wy- 
jazdu. 463-0628 — po 5.

uszkadzając kończyny od zewnątrz. 
Unieruchamia się ją i zaczyna 
stopniowo wyciągać mięśnie, na
czynia krwionośne i nerwy, aż do 
osiągnięcia pożądanej równości obu 
kończyn.

Następnie umieszcza się stymu
lator elektryczny do pobudzenia 

GOVERNMENT HOMES from $1 
(U repair). Also delinquent tax pro
perty. Call 1-805-687-6000 Ext. 
GH-9725 for information.

PRZEPROWADZKI maxi-vanem. 
625-2248.

WCEV GŁOS POLONU 14M50AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP. 
Od poniedziałku do Piątku Włącznie 

4:30 do 6:00 Wieczorem 
Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Aucycji 

JÓZEF. SŁA W A i JERZY MIGAŁA

SHEET METAL 
WORKER WANTED

Must be expert in all aspects of 
Sheet Metal Work, inside and out
side.

GODZINA SŁONECZNA 
Halina Gramza 

Stacja WE DC 1240 AM 
7 Dni w Tygodniu 
8:30-9:30 Rano

Stan Zdrowia Dzieci 
i Młodzieży w Polsce

Warszawa — Co roku umiera w 
Polsce około 6 tysięcy dzieci i mło
dzieży w wieku do 19 lat.

Najczęstszą przyczyną zgonów 
do 4 roku życia są wypadki zatrucia 
i urazy, wrodzone wady rozwojowe i 
nowotwory.

U około 30 procent uczniów stwier
dza się zaburzenia w stanie zdrowia 
i rozwoju. Aż 10 procent uczniów 
stanowią przewlekle chorzy lub nie
pełnosprawni, wymagający syste
matycznego leczenia.

Dwukrotnie liczebniejsza jest gru
pa dzieci i młodzieży, wykazująca 
różne zaburzenia w stanie zdrowia i 
rozwoju, które utrudniają adapta
cję szkolną i wybór dalszego kie
runku kształcenia. Grupa ta wy
maga systematycznej opieki me
dycznej i wychowawczej.

7 50 a m Hijackers 
release more hostages 
after landing TWA now 
repons there are 12 to 15 
heavily armed hijackers 
aboard Plane returns to 
Beirut

'POLSKA IV MUZYCE 
PIEŚNI I SŁOWIE" 
Poniedziałek i Środa 
6:30 do 7 Wieczorem 

Sobota 6:05 do 6:30 Wieczorem 
Stacja WCEV 1450 AM

ADAM GRZEGORZEWSKI
Właściciel i Zarządca

KOSMETYCZKA
Potrzebna do eksluzywnego salonu 
w Austin, Texas. Tylko pierwszo
rzędna siła fachowa z doświadcze
niem. Bardzo dobre warunki pracy 
i wynagrodzenie. Pomożemy w za
łatwieniu formalności i mieszkania. 
Pisać lub tel.

-1-512-345-2626 — wiecz.
P.O. Box 9486, Austin, Texas 78766

KOBIETA zaopiekuje się starszą oso
bą- Zna język francuski. 685-1515.

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem.

 BEIRUT 
Saturday, 
June 15

2:20 a.m.: Hijackers kill 
a hostage soon after 
landing More hijackers 
are believed to board 
plane while 12 hostages 
are removed in 
captivity Plane then 
takes off again for 
Algiers.

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy <-Polska Firma i 
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Właśc.

H & S HOME 
IMPROVEMEWNT CO.

891-5959 • Domowy: 775-66441

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Poł. w Niedzielę 

Robert Lewandowski, Właściciel

 BEIRUT 
Sunday, 
Jun* 16 

12:46 p.m : Plane lands 
in Beirut for third time.
Ill hostage is freed, 
leaving 27 to 29 
passengers and three 
crew members-all 
American men-aboard

BURBANK 
Przez Właściciela 

w dobrej, pięknej dzielnicy. 3 sy- 
pialniowy, murowany bi-level. 2 
autowy ekstra duży przybudowany 
garaż. l‘/2 łazienki, 7 plus 1 pokoi. 
Czysty. Narożna parcela, dużo do
datków. W 80-ce.

599-7995

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
Niedziela: 7 do 8:30 Rano 

Stacja WCEV 1450 AM
Program niedzielny rozpoczynamy 

MSZĄ ŚW. nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici
Tel. 588-7476

WANTED COUPLE
(to maintain apartment building. Sa
lary plus apartment. Call in English 
for appointment.

477-7200
Ask for Carline

HOUSE FOR SALE BY OWNER 
3122 E. LAKE SHORE DRIVE 

WONDER LAKE, IL
Open house Sunday, June 23,1-6 pm 
2 bedrooms, 2 car garage, fireplace 
in family room, large corner lot, 
private lake. $60,000.

Information or directions: 
455-4265 or (815) 653-6911

OSOBA DO SPRZĄTANIA
Na 5 dni w tygodniu, pół etatu (20-25 
godzin tygodniowo). Trochę angiel
skiego pomocne.

Dzwonić po umówienie:
DOUGLAS TV & APPLIANCES 

 281-7600

LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych ce
nach......................................   ■ ■725-0188

WŁADYSŁAWOWO!
PRZEZ WŁAŚCICIELA

Naprzeciw szkoły i kościoła. Muro
wany, dwie 5-tki. Nowy garaż na 
dwa auta.

BEZ AGENTÓW.
TELEFON: 283-6713

SPRZEDAŻ MEBLI
W SOBOTĘ I NIEDZIELĘ 12-5 

4739 N. LONDON
Piec, lodówka, stół kuchenny i fotel. 
Bardzo tanio.

545-7250

OKAZJA
ZAROBIENIA 
DODATKOWO 

KILKUSET DOLAROW 
TYGODNIOWO 

Sprzedając złotą biżuterię w wol
nym czasie. Po więcej informacji 
dzwonić:

427-4063 w godz. 
Od 9:30 A.M.—5:30 P.M.

Encyklopedia
21 tomów, polecana przez Amery
kańskie i Katolickie Stowarzyszenie 
Biblioteczne. 50% ZNIZKI
Komplety Materaców “Sealy” w rozm. 
“Queen” $139 • Komplety mebli do 
sypialni • Kanapy, Mosiężne Ramy 
do Łóżek • Wersalki ze zniżką do 70%! 
966-1088 MARJEN

8121 Milwaukee Niles
MÓWIMY PO POLSKU

POŁUDNIOWY- ZACHÓD 
Karlov-63rd

2 sypialniowy, nowszy, murowa
ny. Musi być sprzedany, natych
miastowe objęcie. Niska 60-ka.

Kilbourn—Blisko Armitage
Jak nowy, 3 sypialniowy ranch, 
garaż, ładnie utrzymany, $52,500.
NORTHGATE • 774-3800

$300 A WEEK
Live-in nurse s aide. Free room 
and board and all household privi
leges. Must be active, mature with 
good skills. Must speak English and 
be able to drive.

CALL AFTER 1 P.M.
545-5781 736-6259

RISTAU-HOLT, INC.
7821 w. Belmont Ave., Elmwood Park, 
 (312)452-5045

TAILOR OR SEAMSTRESS 
WANTED

Full time, must speak some English. 
Ask for Michael...................  787-3535

LEARN HOW TO MAKE 
BIG $ IN REAL ESTATE

• ARE YOU WORKING A
DEAD END JOB?

• ARE YOU ON TRACK TO 
REACHING YOUR FULL 
POTENTIAL?

• HAVE YOU EVER WON
DERED WHAT’S INVOL
VED IN BEING IN REAL 
ESTATE?

FIND OUT- AT A 
FREE CENTURY 21 
CAREER SEMINAR!

We’ll talk about—
Specialized Training; Perso
nal Guidance; Earning what 
you’re worth—and what it 
takes to be the Best with the 
Best.
June 27, 1985 7:30-9:30 PM

Nielsen’s Restaurant 
Elmwood Park 

DON’T PUT IT OFF — 
TAKE ACTION TODAY

CALL FOR RESERVATIONS 
OR PRIVATE INTERVIEW

POTRZEBNA SEKRETARKA 
Z praktyką i dobrą znajomością an
gielskiego do kontraktora i z doświad
czeniem w kontaktach telefonicznych. 

777-3068

GARAŻOWA WYPRZEDAŻ 
5634N. Overhill (7700 W.)

27,28,29 Czerwca • 9-4
3 Rodzinna Wiele Rzeczy

POTRZEBNY KIEROWCA
Z prawem jazdy “D,” pod
stawowa znajomość angiel
skiego konieczna. 489-3181 

w Godz. 8-9:30 P.M.

zwykłe pudełko wielkości paczki 
papierosów, wyposażone w układ 
elektronowy, baterię i elektrody.

Za pomocą dwóch igieł elektrody 
przymocowuje się do obu końców 
złamanej kości i włącza symulator. 
Powstaje pole elektryczne o na
tężeniu prądu wewnątrz kości 20 
mikroamperów, dzięki czemu pro
ces reanimacji kostnej ulega przy
spieszeniu 25-30 procent.

Czas gojenia złamania skraca się 
o ‘/i. Przy tym wszystkim odbywa 
się bez operacji.

Ciekawostki 
Językowe

Jak wynika z badań antropologów' 
pierwszym człowiekiem, który “prze
mówił”, był człowiek kromaguori- 
ski, żyjący grubo przed 40 tys. lat. 
Obecnie mówi się na świecie w 5 
tysięcach języków i dialektów.

Największa pod tym względem 
różnorodność panuje w Indiach, 
gdzie ludzie posługują się 845 języ
kami, z których aż 14 jest na pra
wach języków urzędowych.

Jednak najbardziej złożonym języ
kiem wciąż pozostaje język chiński. 
Oficjalny, 40-tomowy słownik tego 
języka zawiera 49,905 znaków.

Z innych ciekawostek języko
wych:

— najstarszą literą (w niezmie
nionym kształcie) jest “O”. Pojawi
ła się ona już w abecadle zwanym 
“piktogramem”, w roku 1500 przed 
Chr.;

— najwięcej znaczeń w językach 
indoeuropejskich ma angielskie 
słowo “set”. Można je użyć w 58 
przypadkach jako rzecznownik, w 
126 jako czasownik i w 10 — jako 
przedrostek;

— najbogatsze jest słownictwo 
angielskie — około pół miliona słów 
plus dalszych 300 tys. terminów 
technicznych. Obliczono, że najwięk
szy zasób słów posiadał Szekspir, 
który w swych dziełach użył ich oko
ło 400 tys.

JACKOWO
Czwórka do wynajęcia, 2 sypialnie na 
2-gim piętrze, ochładzane, dla mał
żeństwa starszego bez zwierząt. Oraz 
do pięknego basementu świeżo odno
wionego, 3 kobiety do wspólnego za
mieszkania.
278-0096

BEJRUT — Trasa jaką odbyli pasażerowie porwanego samo
lotu TWA. (UpD

LEKCJE 
JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
Od 1 Lipca do 21 Września 

SCHOOL FOR 
AMERICAN ENGLISH

320 N. Michigan 
281-7496

PROSIMY 0 KONTAKT 
TELEFONICZNY 

osób zaintersowanych współ
pracą w dziedzinie bioenergio- 
terapii i paramedycyny. 
Szczegóły do omówienia.

Tel. 777-2255

“VISTULA”
3800 W. Diversey Ave.

—Pomoże korzystnie kupić, lub sprze
dać nieruchomość w Polsce. Współ
pracujemy w tym zakresie z krajo
wymi biurami.

—Rezerwujemy bilety na samoloty 
i statki.

Dzwonić Po Umówienie:
489-2800

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM 

—■» " ■-—I

KŁOPOTY SIEKIERKÓW"
Stacja WCEV 1450KC

W Każdy
Czwartek i Piątek 6:30-7:00 Wiecz. 

Kierownik 
BRONISŁAW ZIELIŃSKI 

A nonser 
JÓZEF ZIELIŃSKI

 BEIRUT 
FrKtay. 
June 14 

11:57 am.: Hijackers 
release 19 hostages 
,n exchange tor fuel, 
then force plane lo 
Algiers

godzina różańcowa 
OJCA JUSTYNA

WOPA 1 490 KC
Sobota 7:30 Rano

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Kormelian Dende OFMC, Dyrektor

Odyssey of Hijacked TWA Flight 847
All times local._____

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

 ATHENS
Friday, June 14
10 10 a m Two Shute Moslem 

gunmen seize plane-en route from Athens 
to Rome-over Greece and force it to Uy to 
Beirut with 153 passengers aboard

UMEBLOWANE MIESZKANIA 
llA-3‘/2, używalność kuchni. Łazien
ka. 2500 N.-3200W. Czysty cichy 
budynek. Wszystkie użyteczności 
zapłacone.

252-9613

CHET GULIŃSKI SHOW 
NIEDZIELA 

g-10 Rano WYŁO 540 KC 
10 Rano do 1 Pp> WOPA 1490 KC 

SOBOTA
2-3 Ppi WTAQ
4-5 Ppł WTAQ

Chet Guliński. Dyr. Programów

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADA WANIA 

POLSKIE ROZMAITOŚCI 
Od Poniedziałku do Piątku 

w godzinach od 6 do 8 rano 
WVVX 103.1 FM 

Program prowadzi Zbigniew REN

3Y2 ROOMS, at4249 N. Kedvale. Ca- 
rich.____________________________

SYPIALNIA do wynajęcia dla pani z 
używalnością całego mieszkania. 
Okolica Jefferson Park. 283-1069

SKRADZIONO paszport Polski na 
nazwisko Franciszek Karpinski.
UNIEWAŻNIAM paszport Polski na 
nazwisko Wiesława Joanna Bieniek, 
seria TC Nr. 854191 wydany KW Kra
ków. 237-7372.____________________
ZAGINĄŁ paszport na nazwisko Pin- 
delska Genowefa. Znalazca proszony 
o kontakt telefoniczny: 927-0092.

MALARZ z Polski wvkonuie nrace 
remontowo—malarskie, tanio i so
lidnie. 484-7456.__________________
HYDRAULIK wykonuje wszystkie 
roboty szybko i solidnie. 283-6010.

WYKONUJE remonty wewnątrz, ze
wnątrz oraz maluje i tapetuje. 286-0864 
—wieczorem.
Listy osobiste bądź pisma urzędowe 
do wszelkich instytucji oraz innych 
odbiorców, tłumaczę lub komponu
ję według Twych ścisłych wskazó
wek, w jasnej, zwięzłej i stylistycz
nie nienagannej angielszczyżnie.

Przystępnie
262-4365 do 8 wiecz.

4 POKOJOWE mieszkanie od za- 
raz. 384-8549

MONTROSE-Milwaukee. 4 rooms. 
235-1269.

5 DUŻYCH pokoi—2 sypialnie, świeżo 
odnowione. Dorosłym tylko. Drugie 
piętro. Kilboum-Fullerton. 227-0377.

DUŻE mieszkanie z 2-ma sypial
niami, odnowione, ogrzewa lokator. 
Narragansett-Berteau. Bez zwierząt.
$350 plus depozyt. Tel.: 452-9680.

+ Malowanie_______
MALOWANIE - solidnie 725-2918 
— po 7 wieczorem.

★ Poszukuje Pracy
ZAOPIEKUJE SIE DZIEĆMI

W wieku 3 — 8 lat, w swoim domu. 
Ogród, blisko plac zabaw.

Diversey/Kildare 
282-5633 po 4 p.m.

Praca___________
CLEANING PERSON 

For Women’s Health Club 
IN SKOKIE 6-7 DAYS PER WEEK 
2-3 hours a day, $4/hour. Must be 
fluent in English.

674-5596

PIŁNIA przyjmę malarza samo
chodowego z doświadczeniem i 
znajomością robienia “bond”. 
Tel.: 622-1271

Mechanik Samochodowy
Tylko z doświadczeniem w Ameryce. 
Pólnocnozachodnie przedmieście.

965-8877

★ Potzukuje Miizk—ii
PANI stały pobyt, własne umeblowa
nie, wynajmie samodzielne mieszka
nie dzielnica Cragin. Dzwonić wie- 
czorami względnie weekend. 745-0396.

MAŁŻEŃSTWO zaopiekuje się do
mem w zamian za mieszkanie, lub 
“tani rent” 489-4272.

Retail
Carson Pirie Scott 

Corporate Level For Men 

FITTER/TAILORS
We are looking for top notch FITTER/ 
TAILORS for our new Corporate Level 
For Men. Candidates must be experi
enced working with the Executive 
Man, who wants only the best in 
tailored clothing and service. Candi
dates must be skilled in all aspects of 
fitting ready made garments and capa
ble of measuring for custom made 
clothing as well as being skilled in 
all tailoring functions. Primary re
sponsibility will be fitting expensive 
men’s clothing.
Candidates must be fluent in English, 
personable and strongly customer ser
vice oriented, giving the ultimate touch 
in service.

TAILOR/FITTER
We are also looking for a TAILOR 
FITTER for tailoring expensive cloth
ing and who would serve as a back up 
fitter.
We offer a competitive salary and 
benefits package including liberal em
ployee discount.

Apply in Person 
Personnel Department—5th Floor 

Monday—10 A.M.-6 P.M. 
Tuesday-Friday—10 A.M.-2 P.M.

Carson Pirie Scott
1S. State St.

Chicago, IL 60603
Equal Opportunity Employer M/F

MŁODE MAŁŻEŃSTWO
Z noworodkiem, mieszkają w okolicy 
DePaul, poszukuje odpowiedzialnej, 
doświadczonej pani do zajęcia się dziec
kiem, lekkiej pracy domowej i goto
wania, nieco angielskiego wymagane. 
Zamieszkać od poniedziałku - piątku.

Dzwonić w Ciągu Dnia: 664-8444 
Wieczorami 281-2999

“VISTULA” 
3800 W. Diversey Ave.

Potrzebne kobiety z podstawową i 
dobrą znajomością języka angielskie
go. Dzwonić:

489-2800

Przed dziesięcioma laty stwier
dzono, że układ kostny człowieka 
cechuje się właściwościami elek
trycznymi, dzięki czemu możliwa 
jest reanimacja kostna po złama
niach, urazach itp.

Jednakże po zrośnięciu, które 
czasami bywa nieprawidłowe, właś
ciwość ta zanika. Wówczas to, w ce- procesu zrastania kości. Jest to 
lu osiągnięcia efektu leczniczego, 
nieodzowne jest przywrócenie tej 
cechy.

Odkrycie to stanowiło nowość w 
nauce światowej. Rozwiązaniem 
tego nader aktualnego w ortopedii 
problemu zajęły się wszystkie wio
dące kliniki w świecie. Po dziesięciu 
latach badań i działalności prakty
cznej w tej dziedzinie specjaliści 
bułgarscy wywiązali się z posta
wionego zadania doskonale.

Metoda bułgarska w praktyce 
sprowadza się do powtarzania na
turalnych procesów w organizmie 
w przypadkach, kiedy takie pro
cesy występują, tj. w świeżych 
złamaniach, oraz do ich sztucznego 
wywołania w dawnych uszkodze
niach.

W przypadkach wydłużania koń
czyn kość uprzdnio łamie się, nie

★ Poszukuje Garażu
POSZUKUJĘ murowany garaż do 
wynajęcia. Tel.: 772-9485.

EXPERIENCED wiatress wanted. 
Must speak English. 5204 N. Clark. 
769-1250.

AVON
Nobody Can Sell Avon 

Better Than You!
Sell Avon & Earn Good $$$ 

Ideal for Students 
and Housewives 

Meet Nice People
Call Irene 668-2540

★ Naprawy Lodówek
NAPRAWA lodówek, kuchenek.
Gwarancja. 272-2935.____________
NAPRAWA lodówek, “air condition- 
ers”—wszystkie rodzaje. 637-5425.
NAPRAWA i sprzedaż używanych lo
dówek i klimatyzatorów. Tanio. 278-3411.

★ Naprawa TV
TV, VCR szybka i tania naprawa 
z gwarancją. Inżynier RodeckL 
278-1500.
----------------------------------------------------------------------------------------------------- r ■

NAPRAWA telewizorów V.C.R:,.w 
waszym mieszkaniu. Bezpłatna' 
wycena. Gwarancja. A. Gil. Tel.; 
966-5831.

Woman Wanted For 
LIGHT SEWING 

Must Speak Some English 
4447 W. Cortland St. 

Hours 8 A.M. to 4 P.M. 
Monday Through Friday

POTRZEBNA 
DOŚWIADCZONA KRAWCOWA 
Do szycia damskich sukien. Płatne 
od sztuki. Dzwonić od 10 rano do 5 płd.

235-5838

SUMMER JOBS
Get back to work. Major Chicago- 
land Corp, expanding its opera
tion-will train in all departments. 
Can earn $7.00 per hour or $360 per 
week — full time.
Call Now______________ 644-1919
GOVERNMENT JOBS. $15,000- 
$50,000/yr. possible. All occupa
tions. Call 1-805-687-6000 Ext. 
R-9725 to find out how._______
DOŚWIADCZONY NARZĘDZIOWIEC

I FORMIARZ 
(Experienced Tool & Die Maker)

Do naprawy form do wytłaczarek, kons
trukcja maszyn i przyrządów obrób
kowych i urządeń. (Make jigs and fixtu
res). Wolimy osobę mówią trochę po an
gielsku. Musi mieć własne narzędzia. 
Proszę telefonować w języku angielskim 
od poniedziałku do piątku, od 9 rano do 3 
PPłd-___________ 762-8100

★ AUTO_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
1983 BUICK Skylark, “electronic fuel 
injection!’ 4 cylindry. 775-7510.

1985 MERCURY Cougar, 850 mil, pil
nie sprzedam $9,800. Tel.: 775-7510.
’80 BUICK LeSabre, 4 drzwiowy, 
45,000 mil. 698-5090.

’77 PACER. $550. Tel.: 252-0037.
’74 OPEL Manta. Na biegi. $400. 
278-4097.
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Rozpoczyna Się Akcja Miasta 
Przeciwko Gangom

Mayor Harold Washington po
wiedział, że kampania przeciwko 
gangom rozpocznie się w przyszły 
poniedziałek. Miasto zostało podzie
lone na dziewięć obszarów. Na te
renie każdego z nich działać będzie 
specjalna grupa zajmująca się zwal
czaniem działalności gangów.

Washington mianował Benjami
na Kendricka, dyrektora Marcy — 
Newberry Association, przewodni
czącym Chicago Intervention Co
ordinating Committee (CICC), a 
Roberto Rivera, członka Midwest 
Latino Council, dyrektorem CICC. 
Program zostaje wcielony w życie 
po sześciu miesiącach “przepy
chanki” pomiędzy zwolennikami 
mayora Washingtona i przywód
cami większości w Radzie Miej
skiej.

Washington powiedział — “nie 
trzeba chyba nikomu tłumaczyć, 
jak poważny problem dla naszego 
miasta stanowi działalność gangów 
i przestępczości młodzieży, szcze
gólnie w dzielnicach uboższych.”

Podczas konferencji w Ratuszu 
Washington skrytykował przy
wódców większości w Radzie Miej
skiej za odmowę zatwierdzenia 
planu wydatkowania na walkę z 
gangami, 126.7 min doi., pocho
dzących z dotacji federalnych.

Washington zarzucił większości, 
że przetrzymuje pieniądze w “cha
rakterze zakładnika,” odmawiając

zatwierdzenia proponowanego przez 
niego planu.

Aiderman Edward Burke (14 
warda) powiedział, że jeżeli wystę
pują jakiekolwiek trudności w po
rozumieniu to jest to wina mayora, 
który postawił veto wobec planu 
proponowanego przez Radę Miej
ską.

W późniejszym głosowaniu Ko
mitet Finansowy Rady, któremu 
przewodniczy Burke, odrzucił sto
sunkiem głosów 17-5 propozycję 
mayora dotyczącą wydatkowania 
pieniędzy z funduszu federalnego i 
zaaprobował wersję zaproponowa
ną przez Radę. Burke powiedział, 
że wysiłki większości w Radzie, ma
jące na celu osiągnięcie kompromi
su, zostały przez Washingtona 
zignorowane.

Nowy plan jest niemal identyczny 
z przedstawionym wcześniej przez 
większość w Radzie Miejskiej. Jedy
ną różnicą stanowi fakt dodania do 
listy organizacji, które otrzymają 
fundusze na zwalczanie przestęp
czości grupę West Town Concer
ned Citizens Coalition oraz orga
nizację społeczną obywateli pocho
dzenia latynoskiego z okolic Hum
boldt Park, która została ze wcześ
niejszej propozycji wykluczona (ma
yor domagał się dla niej sumy $25 
tys.) a następnie ponownie wpisana 
na listę. Organizacja ta otrzyma $30 
tysięcy.

Prokurator Oskarżył o Oszustwa 
Zaginionego Maklera Giełdowego

Stanowy prokurator generalny 
Neil F. Hartigan wystąpił z oskarże
niem przeciwko Woodruffowi S. 
“Woody” Kellyemu, maklerowi 
giełdowemu, zarzucając mu sprze
niewierzenie 6.5 miliona doi., zain
westowanych przez jego 300 kli
entów.

Istnieje podejrzenie, że Kelly za
tonął w jeziorze Michigan. W dniu 8 
czerwca wypłynął z przystani w 
Kenosha na swoim jachcie na jezio
ro. Jacht został znaleziony bez śla
du Kellyego na pokładzie.

Prokuratora wezwała na przesłu
chanie w sprawie działalności Kel
lyego 40 świadków.

Prokurator stanowy Hartigan 
twierdzi, że Kelly “zbudował do-

mek z kart,” biorąc od swoich 
klientów pieniądze i wcale ich nie 
inwestując. Kelly, twierdzi proku
rator, wysyłał swoim klientom fał
szywe informacje o “zarobionych” 
pieniądzach.

Majątek Kellyego został opieczę
towany w wyniku decyzji wydanej 
przez sędziego Sądu Okręgowego 
powiatu Lake, Terrenca Bradyego.

Jeden z przyjaciół Kellyego po
wiedział, że nie miał on żadnych na
łogów, nie interesował się też kobie
tami. Jego wadą było zamiłowanie 
do kosztownych samolotów i jach
tów. Kilka jachtów należących do 
Kellyego zostało skonfiskowanych 
przez banki, które udzieliły mu 
pożyczek na ich zakup.

Plan Budowy Linii Kolejki CTA 
Łączącej Śródmieście z Midway
Władze miejskie i stanowe podały 

do wiadomości w poniedziałek, że 
przy końcu roku 1986 rozpocznie się 
budowę oczekiwanej od dawna linii 
kolejki elektrycznej łączącej śród
mieście z lotniskiem Midway. Tra
sa ta zostanie oddana do użytku do
piero w r. 1991.

Zakończenie prac konstrukcyj
nych nastąpi około r. 1991, pod wa
runkiem jednakże, że Kongres 
przyzna potrzebne na ten cel fundu
sze federalne.

Niektórzy przedstawiciele władz 
lokalnych wyrażają obawy, że ogól
ne tendencje zmierzające ku re
dukcji wydatkowania funduszów 
federalnych, jak również konku
rencja ze strony innych miast — 
może wpłynąć na zmniejszenie do
tacji federalnych.

Lina kolejki elektrycznej okreś
lana, jako “południowo-zachodnia” 
planowana jest od lat. Uruchomie
nie jej miałoby na celu odciążenie 
wielce zagęszczonego ruchu dro

gowego na ulicy Archer, jak rów
nież autostradzie Stevenson. Obie te 
trasy stanowią najbardziej ruch
liwy odcinek drogowy — w skali 
krajowej.

W ramach planu budowy nowej 
linii kolejki, przewiduje się położe
nie segmentów szyn oraz wybudo
wanie dwóch stacji. Na zakup zwią
zanych z tym terenów oraz przygo
towanie planów inżynieryjnych, prze
znaczono już pona 89 min dolarów. 
Nowa Linia kolejki zbudowana ma 
być przez Miejski Wydział Robót 
Publicznych. Zarządzać nią będzie 
CTA.

Władze lokalne spodziewają się, 
że Washington przyzna na ten cel — 
w rozpoczynającym się w najbliż
szy poniedziałek roku budżetowym 
1986 —152 min dolarów, jak również 
dalsze 254 min doi., w następnych 
latach - 1987-1990.

Stacje nowej kolejki mają być 
zbudowane przy zbiegu ulic 49-ej i 
Western oraz 35-ej i Archer.

THE NEW POLICE WEAPONS
Substitutes for firearms are an appealing option but the potential for misuse makes some people uneasy.

THE Contact probes 
STUN
GUN

I PROS & CONS

Temporary loss of muscle control results A dazed, 
disoriented state also follows. Incapacitation may last 
from 20 seconds to 15 minutes depending on subject's 
stamina and length of contact with gun.

When contact probes touch subject, a 
high-voltage shock is delivered at a very 
low-amp discharge rate

HOW IT WORKS
PROS
■ Manufacturer claims gun 

cannot cause death
■ Has been used properly 

and successfully in many 
precincts.

CONS:
■ Easy to misuse. No 

strict guidelines for use 
or penalties for abuse.

■ May have been a cause 
of. or a factor in, one 
reported death

■ Long-term effects of gun 
not studied

Flashlight

THE 
TASER

Dart 
cartridges

HOW IT WORKS______________ | PROS & CONS

Effect is similar to stun gun. A sustained, 3- to 5-second 
exposure to the current results in immobilization and 
sluggish recovery.

Two small darts, trailing fine conducting wires, are shot 
from one of the cartridges. While tngger is pressed, a 
high-voltage current passes, via the wires, to the target

PROS
■ Manufacturer claims gun 

cannot cause death.
CONS
■ May have been a cause 

of, or a factor in, one 
death.

■ Can fire only two shots 
and sometimes mal
functions.

■ As with stun gun, »ong- 
term effects have not 
been studied.

WASHINGTON — Nowa broń policyjna “stun gun”. Urzą
dzenie wywołuje krótkotrwały (15-20 sekundowy) szok 
elektryczny. “Teaser” działa na podobnej zasadzie z tą tylko 
różnicą, że można się nim posługiwać z odległości (maksymal
na odległość 14 stóp). (UPI)

AA

WASHINGTON — Prezydent Reagan w Ogrodzie Różanym 
ogłasza zmianę przepisów dotyczących zawierania przez 
Pentagon kontraktów. Od lewej stoją: wiceprezydent George 
Bush, kongresman Les Aspin, przewodniczący izbowego 
Komitetu Uzbrojenia, prezydent Reagan, senator William 
Roth, Packard, senator Barry Goldwater, przewodniczący 
senackiego Komitetu Uzbrojenia i sekretarz obrony Caspar 
Weinberger. Bezpośrednio za Prezydentem stoi kongresman 
William Dickinson. (UPI)

Senat Oczekuje Decyzji 
Gub. J. Thompsona
Po Zatwierdzeniu Kilku Ustaw

W poniedziałek Senat Legisla- 
tury stanowej wysłał do guberna
tora James Thompsona propozycję 
ustawy, która dotyczy zmiany sy
stemu opłat podatkowych od świad
czeń. Nowy projekt przewiduje, że 
każda rodzina składająca się z czte
rech osób może zaoszczędzić około 
$60 na opłatach za gaz i elektrycz
ność w przyszłym roku.

Propozycja ta została zatwier
dzona w Senacie stosunkiem głosów 
40 do 16, a przyjęte w niej zasady 
zmieniałyby sposób pobierania po
datków stanowych od świadczeń.

A oto ogólne zasady proponowane 
przez nową ustawę. W miejsce 
dotychczasowego naliczania po
datku stanowego (5% od opłat za 
energię sprzedawaną według usta
lonej stawki) podatek byłby nali
czany w oparciu o ilość zużytej 
energii. W ten sposób użytkownicy 
nie musieliby płacić wyższych po
datków, kiedy kompanie świadczą
ce usługi podniosłyby stawki zgod
nie z zezwoleniem ICC (Illinois 
Commerce Commission). Oczy
wiście, przy takim samym zużyciu 
energii przez użytkownika.

Senat przyjął projekt tej ustawy 
zdecydowaną większością głosów, 
mimo zastrzeżeń niektórych usta
wodawców. Niechętni ostrzegali, że 
stan może stracić w tym układzie 
około $50 min rocznie, jeśli chodzi o 
dochody, pochodzące z podatków 
stanowych, obliczone szacunkowo 
w oparciu o przewidywaną podwyż
kę ceny elektryczności i gazu w ro
ku 1986. Na rok bieżący przewiduje 
się dochód wysokości $665 min z 
podatków za świadczenia.

Zwolennicy proponowanej usta
wy zapewniają z kolei, że cztero
osobowa rodzina uniknie przy 
nowym systemie około 60-dola- 
rowej podwyżki podatku, wywoła
nej właśnie przez zakładaną pod
wyżkę cen gazu i prądu w roku 1986.

Projekt omawianej ustawy wej
dzie w życie z dniem 1 stycznia 1986 
roku, o ile oczywiście zostanie pod
pisany przez Gubernatora.

Ustawodawcy stwierdzają przy

Reagan Wystąpi 
Na Wiecu 

w Chicago Heights
Prezydent Reagan zamierza prze

mawiać w piątek, na wiecu, na 
zewnątrz Bloom Township High 
School, w Chicago Heights. Szkoła 
ta mieści się na skrzyżowaniu 10th 
Ave. i Dixie Highway, a wiec ma się 
rozpocząć o godz. 10:45.

Wiec jest organizowany jako wy
raz poparcia dla reformy podatko
wej, proponowanej przez Prezy
denta.

Podczas wiecu przemawiać też 
będzie gubernator Illinois, James 
Thompson.

“Szczęśliwe Miejsce”
Właścicielka restauracji znajdu

jącej się przy 2000 W. Chicago Ave. 
“Nancy’s Restaurant” poinformo
wała nas, że w ciągnieniu jakie 
odbyło się 15 czerwca w grze Lotto 
loterii stanowej, jeden z klientów, 
który właśnie tam kupił los lo
teryjny wygrał siedem milionów 
dolarów.

Niestety nie znamy jeszcze szczę
śliwca, — nie wiemy więc czy jest 
polskiego pochodzenia. Trzeba zaz
naczyć, że w restauracji tej oprócz 
smacznych posiłków, oraz kupna 
losu na loterię, można też nabyć 
“Dziennik Związkowy”. 

tym, że nowy projekt naliczania po
datku stanowego prowadzący do 
zmiany podatku płaconego od 
sprzedaży na podatek płacony od 
zużycia, może w konsekwencji 
przynieść straty podatnikom, jeśli 
weźmie się pod uwagę zwroty z po
datku federalnego. Na co, zwolen
nicy nowej ustawy odpowiadają, że 
potrącenia podatkowe są skazane 
na zniesienie w ogóle, w myśl pro
ponowanej przez administrację 
prez. Reagana zmiany federalnego 
systemu podatkowego.

Jeśli chodzi o inne projekty, nad 
którymi dyskutowanowSenacie, to za
akceptowana została poprawka, 
która zmienia stanowe przepisy 
dotyczące kaucji. Między innymi, 
poprawka ta pozwala sądowi na 
osadzenie w więzieniu niebezpiecz
nego przestępcy, zanim dojdzie do 
procesu.

Senat przyjął także projekt doty
czący planu “Buduj Illinois.” Wed
ług nowego projektu, poszczególne 
etapy budowy byłyby finansowane 
w trakcie realizacji. Projekt ten od
rzuca także propozycję Thompso
na, która zakłada, że fundusz prze
znaczony na publiczne prace bu
dowlane pochodzić ma z dochodów 
uzyskanych przez stan ze sprzedaży 
obligacji.

Od decyzji gub. Thompsona za
leży także zatwierdzenie sprawy 
utworzenia szkół inżynierii przez 
uniwersytet stanowy Chicago i uni
wersytet Northern Illinois.

Senat wysłał także do guberna
tora Thompsona ustawę dotyczącą 
nagrywania na wideokasety zeznań 
dzieci, które padły ofiarami 
seksualnego molestowania.

Nie rozstrzygnięta natomiast zo
stała sprawa legalizacji wyścigów 
psów w stanie Illinois, ale prawdo
podobnie będzie brana pod uwagę 
jeszcze w tegorocznej sesji Senatu.

Ofiary 
Wtorkowych 

Pożarów
We wtorek rano wybuchł pożar w 

4-piętrowym budynku biurowym 
przy 162 N. Clinton w śródmieściu 
Chicago.

Podczas gaszenia potężnego 
pożaru zranieniu uległo 15 stra
żaków. Setki pracowników biur 
zostało ewanukowanych.

Z pożarem walczyło 200 stażaków 
i został on opanowany dopiero około 
godziny 2 po południu.

Budynek w którym wybuchł pożar 
znajduje się na przeciwko stacji ko
lei Chicago & North Western ale 
pożar nie zakłócił pracy linii kole
jowych.

Tego samego dnia nieco później, 
wybuchł pożar w domu przy 3530 W. 
Medill.

W pożarze tym poniósł śmierć 
dwuletni chłopiec, który najpraw
dopodobniej został sam pozosta
wiony w domu, śpiąc na kanapie. 
Dwie osoby dorosłe, w tym też 
strażak został ranne.

Zdaniem straży pożarnej ogień 
rozprzestrzenił się podejrzanie 
szybko i nawet zaczął przenosić się 
na sąsiedni budynek przy 3528 W. 
Medill Ave.

Ze względu na gwałtowne roz
przestrzenienie się pożaru istnieje 
podejrzenie co do przypadkowości 
jego powstanie.

Przyczyny obydwu wtorkowych 
pożarów są badane przez specja
listów chicagoskiej straży pożarnej.

Miasto Wydało Pozwolenie 
Na Budowę Restauracji Popeye’s

Miasto wydało swoje zezwolenie 
na pobudowanie restauracji pn. 
Popeye’s Famous Fried Chicken, 
na terenie przy 2282 W. Ogden Ave.

Teren ten był już od dawna 
przedmiotem sporu, ponieważ Sta
nowa Komisja Ośrodków Me
dycznych (Illinois Medical Center 
Commission: IMCC) sprzeciwiała 
się budowie restauracji od roku 
1982, chcąc zatrzymać ten teren dla 
siebie, na wypadek gdyby zdecy
dowała się wykorzystać go na 
wzniesienie centrów medycznych i 
badawczych.

W kwietniu radca prawny Chica
go, James Montgomery sugerował, 
iż miasto zmieniło swój zamiar 
ewentualnego przeznaczenia tere
nu dla IMCC i zastanawia się nad 
wydaniem pozwolenia na budowę 
Popeye’s. Zastępca radcy prawne
go oznajmił, w dniu 24 kwietnia br., 
sędziemu Sądu Okręgowego Jame
sowi Murrayowi, że władze Chicago 
nie podejmą ostatecznej decyzji, 
nie powiadamiając o swych zamia
rach sędziego.

Sędzia Murray wyraził w ponie
działek zdziwienie, że miasto wyda
ło pozwolenie dla Popeye’s bez po
rozumienia z nim. Był on przeko
nany, że władze miasta będą czekać 
na datę następnego przesłuchania 
sądowego.

Adwokat IMCC Michael Shak- 
man zamierza poprosić sędziego 
Murraya o wydanie zakazu rozpo
częcia budowy restauracji.

Nie zdobyto komentarza do całej 
sprawy, adwokatów miasta i Pop
eye’s. Natomiast rozmawiano z 
kierownikiem budowy restauracji, 
który potwierdził fakt wydania po
zwolenia.

Kierownik firmy, Walter Daniels 
Construction Co., Edward Shaeffer 
powiedział także: “Otrzymaliśmy 
drugie pozwolenie i ciągle jeszcze 
nie rozumiem dlaczego miasto od
wołało poprzednie. Teren ten nie 
jest odpowiedni pod budowę 
obiektów medycznych.”

Wydanie przez miasto pozwolenie 
na budowę restauracji Popeye’s 
rozpoczyna nowy rozdział kontro
wersji w tej sprawie, ponieważ te
ren sąsiaduje z największymi w 
mieście ośrodkami medycznymi, 
jak np. Szpital Powiatowy i Rush- 
Presbyterian-St. Luke’s Medical 
Center. Ponadto miejskie przepisy 
strefowe wymagają, aby obszar 
ten był wykorzystany dla “me
dycznych lub pokrewnych medy
cznym celów.”

Firma Peter Carlton Enter
prises, która jest właścicielem re
stauracji łańcuchowej Popeye's 
otrzymała po raz pierwszy zezwo
lenie w marcu 1982 r. W kilku ty
godni później miasto odwołało po
zwolenie, motywując swą decyzję 
pomyłką podczas przyznawania po
zwolenia.

Popeye’s wytoczył miastu i IMCC 
sprawę sądową. Pozew sądowy ma 
być teraz wycofany, z uwagi na to, 
że miasto wydało nowe pozwolenie.

Jeśli Ty Namalowałeś, 
To i Ty Zmyjesz!”

Chicago Przystąpiło Do Walki z “Graffiti”
Młodzież, która wyobraża sobie, że 

malowanie na ścianach farbą w roz
pylaczu jest dobrą zabawą chyba 
zmieni swoje przekonanie i sposób 
“rozrywki”, wtedy gdy zostanie pos
tawiona przed koniecznością zmycia 
swoich “dzieł”.

W myśl nowego stanowego kodeksu 
prawnego, dotyczącego młodzieży 
(Illinois Juvenile Code) nastolatki 
będą dokonywać wyboru pomiędzy 
sądem dla małoletnich (Juvenile 
Court), albo wykonaniem pracy na 
rzecz miasta i jego mieszkańców. 
Oznacza to, że mogą zostać oskarżeni 
o wandalizm, albo mogą uniknąć 
postawienia w stan oskarżenia, reha
bilitując się, poprzez usunięcie ze 
ścian swych malowideł.

Jak do tej pory ponad 40 młodych 
ludzi wybrało umycie ścian, chroniąc 
się tym samym przed postawieniem 
przed sądem małoletnich.

Nowe prawo obowiązuje od niespeł
na miesiąca.

Komendant oddziału d/s nieletnich 
policji chicagowskiej, Joe Mayo oś
wiadczył, że większość rodziców jest 
zadowolona z nowego prawa. Podobno 
są oni szczęśliwi widząc swe dzieci 
zmywające malowidła ze ścian.

Już od paru tygodni przedstawiciele 
oddziału d/s nieletnich odbywają 
spotkania z różnymi organizacjami 
społecznymi, działającymi na terenie 
30 dzielnic Chicago. Organizacje te 
skarżyły się na rozszerzającą się 
“epidemię” malowania na ścianach 
domów, garaży itp.

Dyrektor Stanowego Wydziału Opie
ki nad Dziećmi i Rodziną (Illinois De
part. of Children and Family Services, 
DCFS), Gordon Johnson, prekazal 
Chicagowskiemu Wydziałowi Policji 
pieniądze na zakup wszystkich środ
ków, potrzebnych do usuwania “graf
fiti” ze ścian.

Oprócz Wydziału Policji i DCFS 
jeszcze inne agencje przyjmują udział 
w szeroko zakrojonej akcji mayora 
Washingtona przeciwko “graffiti”

Chicago znajduje się w tym szczęś-

Siostra Pomogła Bratu 
w Zamordowaniu Matki
W czasie składanych w poniedzia

łek w sądzie zeznań, 19-letnia Pa
mela Knuckles, mieszkanka Villa 
Park, stwierdziła, że dopomogła do 
uduszenia sznurem swej matki. 
Pamela zeznawała w czasie roz
prawy swego brata, 20-letniego 
Bartona. Stwierdziła ona, że oboje 
omawiali sprawę zamordowania 
swej matki, 40-letniej pielęgniarki, 
Nancy D. Knuckles. Pamela opisa
ła szczegółowo przebieg morder
stwa.

Rodzeństwo zamordowało matkę 
29 listopada ub. roku. Pamela 
przyznała się do morderstwa w 
ubiegłym tygodniu i skazana zosta
ła na 33 lata więzienia. Obecnie to
czy się rozprawa jej brata.

liwym położeniu, że nie zostało jesz
cze dotknięte “plagą graffiti” w ta
kim stopniu jak np. New York. W Chi
cago “graffiti” kojarzy się z działal
nością gangów i wandalizmem, a w 
New York zawsze było ono opatrzone 
“etykietką” swoistego folkloru miejs
kiego i związanego z nim pewnego 
rodzaju sztuki.

Podczas ostatniego weekendu, dwie 
grupy młodzieży brały udział w usu
waniu “Graffiti” z miejsc, które zo
stały pomalowane farbą w rozpyla
czu, pastą do butów i flamastrami.

Pięcioro młodych ludzi, uprzednio 
złapanych “na gorącym uczynku” 
używania farby w rozpylaczu w auto
busie CTA, usuwało “graffiti” z pięciu 
autobusów CTA, w zajezdni autobuso
wej, znajdującej się przy 2600 N. 
Clark St

Dwóch trzynastolatków przyłapa
nych na malowaniu ściany Illinois 
Institute of Technology, przy 22 W. 
33rd St, zmywało swoje “dzieło” ze 
ścian instytutu.

Podejrzany o Porwanie 
i Zamordowanie 

Melissy Ackerman
Mieszkaniec Aurora, 28-letni 

Brian James Dugan został oskar
żony we wtorek o morderstwo i 
porwanie 8-letniej Melissy Acker
man z Samonauk.

Prokurator stanowy powiatu La
Salle, Gary L. Petrlin powiedział, 
że dowiedzie winy Dugana i dopro
wadzi do skazania go na karę 
śmierci.

Prokurator odmówił opisania 
szczegółów dowodów winy Dugana 
ale dodał on, że materiał dowodowy 
opiera się na wynikach autopsji 
oraz, iż spodziewa się nowych do
wodów, z rezultatów testów, prze
prowadzonych w Washington, D.C.

Aresztowanie Dugana zakończy
ło szeroko zakrojoną akcję poszu
kiwania sprawcy porwania, w któ
rej brali udział mieszkańcy Samo
nauk, policja, FBI i agencji Illinois 
Department of Law Enforcement.

Prokurator Peterlin potwierdzi
ła, że Dugana widziano w Mendota, 
położonym około 25 mil w kierunku 
zachodnim od Samonauk, w dniu 
porwania dziewczynki.

Jak już informowaliśmy ciało 
Melissy znaleziono w rowie koło 
Mendota.

Dugan jest także podejrzany o 
stosowanie przemocy, o charakte
rze seksualnym, wobec trzech ko
biet, z okolic Aurora.

Aresztowanie Dugana sprawiło, 
że mieszkańcy Samonauk odczuli 
pewną ulgę choć w dalszym ciągu 
trwa tam żałoba po śmierci małej 
Melissy.

Melissa Ackerman została por
wana przez nieznanego sprawcę 
niemalże sprzed domu swych ro
dziców.


